

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009 Y 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	95,269,501	100	91,476,868	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	42,284,078	44	48,628,041	53
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	7,233,335	8	6,801,206	7
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	16,681,520	18	18,279,426	20
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	2,519,271	3	3,051,332	3
s06	INVENTARIOS	14,222,794	15	15,137,606	17
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,627,158	2	5,358,471	6
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	10,351,525	11	4,978,497	5
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	107,765	0	112	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	9,373,309	10	4,055,400	4
s11	OTRAS INVERSIONES	870,451	1	922,985	1
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	40,839,448	43	32,241,658	35
s13	INMUEBLES	38,006,007	40	31,346,518	34
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	20,053,519	21	17,337,721	19
s15	OTROS EQUIPOS	6,299,686	7	6,070,482	7
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	27,501,751	29	25,744,351	28
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,981,987	4	3,231,288	4
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	456,845	0	210,070	0
s19	OTROS ACTIVOS	1,337,605	1	5,418,602	6
s20	PASIVO TOTAL	36,971,363	100	39,824,682	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	21,558,433	58	24,175,074	61
s22	PROVEEDORES	5,259,287	14	5,777,702	15
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	2,924,903	8	9,060,098	23
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	2,850,000	8	1,000,000	3
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	893,919	2	11,372	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	103,920	0	88,916	0
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	9,526,404	26	8,236,986	21
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,043,239	30	7,064,152	18
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	11,043,239	30	7,064,032	18
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	120	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	44	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	4,369,647	12	8,585,456	22
s33	CAPITAL CONTABLE	58,298,138	100	51,652,186	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	8,788,437	15	8,240,877	16
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	49,509,701	85	43,411,309	84
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	8,806,486	15	8,782,555	17
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,605,928	11	6,606,995	13
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,200,558	4	2,175,560	4
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	40,703,215	70	34,628,754	67
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	39,812,065	68	34,411,510	67
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	891,150	2	217,244	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	7,233,335	100	6,801,206	100
s46	EFFECTIVO	1,706,231	24	1,273,470	19
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	5,527,104	76	5,527,736	81
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,627,158	100	5,358,471	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	1,142,502	70	1,090,427	20
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	3,968,295	74
s83	OTROS	484,656	30	299,749	6
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	456,845	100	210,070	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	362,546	79	210,070	100
s49	CRÉDITO MERCANTIL	91,051	20	0	0
s51	OTROS	3,248	1	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	1,337,605	100	5,418,602	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	188,490	14	114,774	2
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	4,589,671	85
s87	OTROS	1,149,115	86	714,157	13
s21	PASIVO CIRCULANTE	21,558,433	100	24,175,074	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	1,764,813	8	2,723,154	11
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	19,793,620	92	21,451,920	89
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	9,526,404	100	8,236,986	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	124,292	1	381,687	5
s89	INTERESES POR PAGAR	34,769	0	65,933	1
s68	PROVISIONES	2,252,405	24	2,738,593	33
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	1,356,827	16
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,286,278	66	2,939,248	36
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	828,660	9	754,698	9
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,043,239	100	7,064,152	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	8,262,588	75	6,635,003	94
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	2,780,651	25	429,149	6
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	44	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	44	100	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	4,369,647	100	8,585,456	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	4,141,359	95	6,027,393	70
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	2,365,111	28
s69	OTROS PASIVOS	228,288	5	192,952	2
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,605,928	100	6,606,995	100
s37	NOMINAL	895,656	14	896,723	14
s38	ACTUALIZACIÓN	5,710,272	86	5,710,272	86

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	39,812,065	100	34,411,510	100
s93	RESERVA LEGAL	381,635	1	381,635	1
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,768,684	7	2,863,507	8
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	31,730,568	80	26,874,063	78
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	4,931,178	12	4,292,305	12
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	891,150	100	217,244	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	1,153,822	129	439,044	202
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	-262,672	-29	-221,800	-102
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	20,725,645	24,452,967
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	835	904
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	50,721	55,581
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	18,022	21,821
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	2,323,718,400	2,326,485,500
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	421,281,600	418,514,500
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	174,098	793,731
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	5,059,136	6,421,322

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009 Y 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	46,920,906	100	47,916,336	100
r02	COSTO DE VENTAS	32,487,442	69	34,618,460	72
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	14,433,464	31	13,297,876	28
r04	GASTOS GENERALES	8,227,969	18	8,532,729	18
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	6,205,495	13	4,765,147	10
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	275,676	1	934,655	2
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-1,071,301	-2	-721,010	-2
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	989,171	2	850,268	2
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,399,041	14	5,829,060	12
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,374,914	3	1,112,454	2
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	5,024,127	11	4,716,606	10
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	635,668	1	136,322	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	5,659,795	12	4,852,928	10
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	728,617	2	560,623	1
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,931,178	11	4,292,305	9

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	46,920,906	100	47,916,336	100
r21	NACIONALES	39,515,966	84	39,742,560	83
r22	EXTRANJERAS	7,404,940	16	8,173,776	17
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	542,485	1	776,506	2
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	275,676	100	934,655	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	458,741	166	1,150,860	123
r34	P.T.U. CAUSADA	193,560	70	200,412	21
r35	P.T.U. DIFERIDA	-10,495	-4	15,793	2
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-1,071,301	100	-721,010	100
r24	INTERESES PAGADOS	2,792,545	-261	2,489,069	-345
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	391	0	860	0
r26	INTERESES GANADOS	1,498,886	-140	2,373,921	-329
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	4,406	0	3,525	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	218,265	-20	-611,101	85
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	78	0	2,574	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,374,914	100	1,112,454	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	2,382,733	173	1,496,337	135
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-1,007,819	-73	-383,883	-35

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	46,920,907	47,916,337
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	6,988,193	4,946,880
r38	VENTAS NETAS (**)	64,916,905	66,974,059
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	7,614,180	6,701,174
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	7,184,089	17,477,841
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	8,243,945	18,387,338
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	1,425,342	1,371,008

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	16,074,233	100	15,807,488	100
rt02	COSTO DE VENTAS	11,135,566	69	11,736,692	74
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	4,938,667	31	4,070,796	26
rt04	GASTOS GENERALES	2,792,023	17	2,818,468	18
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	2,146,644	13	1,252,328	8
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-5,049	0	41,899	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-565,063	-4	362,949	2
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	421,101	3	285,447	2
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,997,633	12	1,942,623	12
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	377,246	2	296,579	2
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,620,387	10	1,646,044	10
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	33,244	0	13,388	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,653,631	10	1,659,432	10
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	279,045	2	208,695	1
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	1,374,586	9	1,450,737	9

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	16,074,233	100	15,807,488	100
rt21	NACIONALES	13,509,950	84	12,958,075	82
rt22	EXTRANJERAS	2,564,283	16	2,849,413	18
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	196,359	1	279,136	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-5,049	100	41,899	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	66,704	-1321	115,710	276
rt34	P.T.U. CAUSADA	76,020	-1506	63,859	152
rt35	P.T.U. DIFERIDA	-4,267	85	9,952	24
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-565,063	100	362,949	100
rt24	INTERESES PAGADOS	729,463	-129	784,878	216
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	136	0
rt26	INTERESES GANADOS	183,963	-33	612,466	169
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	1,356	0	1,242	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-21,587	4	531,681	146
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	668	0	2,574	1
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	377,246	100	296,579	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	759,993	201	790,112	266
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-382,747	-101	-493,533	-166

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	480,132	472,720

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO
INDIRECTO)**

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,399,041	5,829,060
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	81,587	-113,186
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,119,211	-1,201,957
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,677,117	2,497,463
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	8,038,534	7,011,380
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-2,101,710	-10,752,893
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	5,936,824	-3,741,513
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,423,673	-1,130,152
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	4,513,151	-4,871,665
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-3,880,918	-11,366,200
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	632,233	-16,237,865
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	97,992	-13,090
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	6,503,110	23,052,161
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	7,233,335	6,801,206

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO
INDIRECTO)**

Impresión Final

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	81,587	-113,186
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	-513,454	203,936
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	745,145	-321,335
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	-150,104	4,213
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,119,211	-1,201,957
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	1,425,342	1,371,008
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	-2,325	-7,073
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-989,171	-850,268
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	-697,194	-1,036,785
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	-855,863	-678,839
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,677,117	2,497,463
e25	+INTERESES DEVENGADOS	1,833,258	1,701,669
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	843,859	795,794
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-2,101,710	-10,752,893
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	1,501,024	-3,369,405
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	1,716,023	-1,231,824
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-317,063	490,264
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-1,482,904	-1,693,991
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-234,036	-131,174
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-3,284,754	-4,816,763
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,423,673	-1,130,152
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	-5,254,166	-6,081
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	6,175,685	411,740
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-3,461,306	-3,573,008
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	212,694	224,398
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	-200,110	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	835,529	677,741
e42	+INTERESES COBRADOS	697,194	1,036,785
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-429,193	98,273
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-3,880,918	-11,366,200
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	3,508,574	9,433,949
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	2,864,893	-1,060,661
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	44,000	-33,181
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-6,501,439	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-14,893	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	-52,284	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	-1,067	-1,048
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-1,825,050	-17,917,953
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-1,809,895	-1,675,854
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	-93,757	-111,452
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 3.09	\$ 7.51
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 3.31	\$ 7.59
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0.23	\$ 0.31
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 21.31	\$ 18.66
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.60	\$ 7.60
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	2.07 veces	2.20 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	14.29 veces	5.47 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	12.06	%	10.13	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	14.14	%	35.60	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	8.65	%	20.10	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	21.33	%	90.86	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.05	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.68	veces	0.73	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	1.59	veces	2.08	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	3.23	veces	3.22	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	83	días	90	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	22.54	%	17.32	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	38.81	%	43.54	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.63	veces	0.77	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	27.12	%	23.50	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	27.04	%	21.91	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	2.22	veces	1.91	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.76	veces	1.68	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.96	veces	2.01	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.30	veces	1.39	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.14	veces	1.22	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	33.55	%	28.13	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS Y MILLONES DE DÓLARES "US\$")

GRUPO CARSO REPORTÓ INGRESOS TRIMESTRALES DE \$16,074, 1.7% MAYORES EN COMPARACIÓN CON EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ALCANZÓ \$2,147, EN COMPARACIÓN CON LOS \$1,252, QUE SE OBTUVIERON EN EL AÑO ANTERIOR. EL EBITDA DEL TRIMESTRE FUE DE \$ 2,627, EN COMPARACIÓN CON EL AÑO ANTERIOR QUE SE OBTUVIERON \$1,725; EL MARGEN EBITDA FUE DE 16.3%. LOS RESULTADOS OPERATIVOS SE VIERON BENEFICIADOS POR EL BUEN DESEMPEÑO DE GRUPO CONDUMEX, ASÍ COMO DEL CRECIMIENTO EN INGRESOS DEL NEGOCIO INMOBILIARIO QUE SE CONSOLIDA EN GRUPO SANBORNS Y LAS MEJORAS EN SU UTILIDAD DE OPERACIÓN.

LA UTILIDAD NETA ALCANZÓ \$1,375, Y FUE 5.2% MENOR CONTRA EL TERCER TRIMESTRE DE 2008.

LA DEUDA TOTAL AL TERCER TRIMESTRE DE 2009 SE UBICÓ EN \$17,712, 3.4% MAYOR AL COMPARARSE CON EL TERCER TRIMESTRE DE 2008. LA DEUDA TOTAL SE INCREMENTÓ EN \$5,581 EN COMPARACIÓN CON EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009, LO QUE SE EXPLICA PRINCIPALMENTE POR LA ADQUISICIÓN DE INMOBILIARIA PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS. LA DEUDA NETA AL CIERRE DEL TRIMESTRE FUE DE \$10,479, MONTO QUE SE COMPARA CON LOS \$10,334 REPORTADOS UN AÑO ATRÁS.

GRUPO CONDUMEX

GRUPO CONDUMEX REPORTÓ VENTAS TRIMESTRALES DE \$4,994, EN COMPARACIÓN CON \$5,137, ÚNICAMENTE 2.8% MENORES QUE LAS DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008 NO OBSTANTE LOS EFECTOS DE LA DESACELERACIÓN ECONÓMICA Y UNA MAYOR COMPETENCIA EN EL MERCADO. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ALCANZÓ \$1,010, EN COMPARACIÓN CON \$118 OBTENIDOS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. LA RECUPERACIÓN EN LOS RESULTADOS OPERATIVOS SE EXPLICA POR UNA REDUCCIÓN EN LOS COSTOS Y GASTOS; UN MEJOR DESEMPEÑO DE LA PARTE INDUSTRIAL QUE FUE APOYADO POR UNA REDUCCIÓN EN LA RESERVA POR BAJA DEL VALOR DEL INVENTARIO POR \$119, ADICIONALMENTE SE OBSERVÓ UN CRECIMIENTO MUY IMPORTANTE EN EL VOLÚMEN DE PRODUCCIÓN DE ORO Y ZINC, YA QUE LA MINA EL CORONEL MEJORÓ SU NIVEL DE PRODUCCIÓN Y EL AÑO ANTERIOR NO PRODUCÍA Y A QUE LA MINA ASIENTOS ESTABILIZÓ SU PRODUCCIÓN SIENDO ÉSTA SUPERIOR A LA QUE OBTUVO EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTO SE COMBINO CON EL HECHO DE QUE SE OBSERVÓ UN MEJOR PRECIO EN EL ORO Y EL EFECTO FAVORABLE DE LA PARIDAD CAMBIARIA.

EN EL TRIMESTRE SE INICIÓ LA REHABILITACIÓN DE LA UNIDAD MINERA SAN FELIPE QUE PRODUCIRÁ BÁSICAMENTE ORO A PARTIR DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

LA MAYORÍA DE LAS LÍNEAS DE PRODUCTOS INDUSTRIALES DE CONDUMEX REPORTARON MENORES VOLÚMENES EN COMPARACIÓN CON EL AÑO ANTERIOR, DEBIDO A LA MENOR ACTIVIDAD OBSERVADA EN LOS SECTORES EN DONDE PARTICIPA.

GRUPO SANBORNS

GRUPO SANBORNS REPORTÓ INGRESOS TRIMESTRALES DE \$7,588, 5.2% MAYOR EN COMPARACIÓN CON EL TERCER TRIMESTRE DE 2008. EL INCREMENTO EN LAS VENTAS SE EXPLICA POR LOS INGRESOS RELACIONADOS CON EL PROYECTO INMOBILIARIO PLAZA CARSO, ASÍ COMO LA RECIENTE ADQUISICIÓN DE INMOBILIARIA PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE GRUPO SANBORNS ALCANZÓ \$840.3, 20.1% MAYOR QUE LA DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008.

LA VENTAS TRIMESTRALES COMBINADAS DE SANBORNS, SANBORNS CAFÉ Y MIXUP SE INCREMENTARON

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

1.5% CONTRA EL TERCER TRIMESTRE DE 2008, MIENTRAS QUE LAS VENTAS MISMAS TIENDAS DECRECIERON 2.5% DURANTE EL MISMO PERIODO. LOS MÁRGENES COMBINADOS OPERATIVO Y EBITDA ALCANZARON 6.0% Y 9.3% RESPECTIVAMENTE.

LAS VENTAS TRIMESTRALES DE SEARS CRECIERON 12.4% CONTRA EL AÑO ANTERIOR, MIENTRAS QUE LAS VENTAS MISMAS TIENDAS CRECIERON 2.4% EN EL MISMO PERIODO. DURANTE EL TRIMESTRE, SEARS REPORTÓ MÁRGENES OPERATIVO Y EBITDA DE 11.3% Y 13.4% RESPECTIVAMENTE.

CICSA

CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN, S.A.B. DE C.V. ("CICSA") REPORTA CIFRAS CONSOLIDADAS ACUMULADAS AL CIERRE DEL TERCER TRIMESTRE DE 2009 COMO SIGUE: VENTAS DE \$10,740, SUPERIORES EN 13% A LAS OBTENIDAS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR, QUE ASCENDÍAN A \$9,505. ASIMISMO, EN EL AÑO EN CURSO, SE MUESTRA UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EBITDA ACUMULADOS DE \$787 Y \$1,010, MIENTRAS QUE EL MISMO PERIODO DE 2008 ESTOS CONCEPTOS ASCENDIERON A \$453 Y \$631. LA UTILIDAD NETA ACUMULADA AL TERCER TRIMESTRE DE 2009 ASCENDIÓ A \$555, EN COMPARACIÓN A LA REPORTADA EN EL MISMO PERIODO DE 2008 QUE ASCENDIÓ A \$242.

CICSA REPORTÓ VENTAS TRIMESTRALES POR \$3,372, EN COMPARACIÓN CON LAS OBTENIDAS EL TERCER TRIMESTRE DE 2008 QUE ASCENDIERON A \$3,497. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN, EBITDA Y UTILIDAD NETA TRIMESTRAL ASCENDIERON A \$217, \$291 Y \$149, RESPECTIVAMENTE, MIENTRAS QUE LA UTILIDAD DE OPERACIÓN, EBITDA Y UTILIDAD NETA DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008 FUERON DE \$258, \$323 Y \$149, RESPECTIVAMENTE. LOS RESULTADOS DE CICSA SE VIERON AFECTADOS DESFAVORABLEMENTE EN EL TERCER TRIMESTRE POR EL DESEMPEÑO DEL SECTOR DE INFRAESTRUCTURA, DEBIDO A MAYORES COSTOS Y GASTOS INCURRIDOS POR LOS TRABAJOS RELACIONADOS CON UN CONTRATO EN PANAMÁ, MISMO QUE SE ENCUENTRA EN FASE FINAL DE EJECUCIÓN Y QUE SE ESPERA CONCLUIR EN EL ÚLTIMO TRIMESTRE DE 2009.

EL BACK-LOG AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009 ASCIENDE A \$16,043 (\$4,046 PARA 2009 Y \$11,997 PARA 2010 Y SUBSECUENTES) COMO SIGUE:

FABRICACIÓN Y SERVICIOS PARA LA INDUSTRIA QUÍMICA Y PETROLERA	\$	3,287
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA		9,993
INSTALACIÓN DE DUCTOS		1,188
CONSTRUCCIÓN CIVIL		826
VIVIENDA		749

LAS CIFRAS CONSOLIDADAS DEL BALANCE DE CICSA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009, REFLEJAN UNA DEUDA TOTAL DE \$1,234 Y EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES POR \$1,267, LO CUAL DA COMO RESULTADO UN EXCEDENTE NETO SOBRE DEUDA DE \$33 CONTRA UNA DEUDA NETA DE \$562 AL CIERRE DEL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR.

FABRICACION Y SERVICIOS PARA LA INDUSTRIA QUIMICA Y PETROLERA

LAS VENTAS DE ESTE SECTOR EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 ASCENDIERON A \$979 QUE COMPARADOS CON LOS \$950 OBTENIDOS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR, REPRESENTARON UN INCREMENTO DEL 3%; DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 LA UTILIDAD DE OPERACIÓN FUE DE \$150 QUE EN CONTRASTE CON LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008 DE \$79, REPRESENTÓ UN INCREMENTO DE 90.6%. EL EBITDA DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 FUE DE \$175, MIENTRAS QUE EL EBITDA DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008 ASCENDIÓ A \$91, LO QUE REPRESENTÓ UN INCREMENTO DEL 91.9%.

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 LOS NUEVOS PROYECTOS CONTRATADOS Y LOS AVANCES EN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

EJECUCIÓN DE LOS MISMOS FUERON:

- A) SERVICIOS INTEGRALES GSM, S. DE R.L. DE C.V. Y OPERADORA CICSA, S.A. DE C.V. RECIBIERON DE PEMEX EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA CORRESPONDIENTE A LOS "TRABAJOS INTEGRADOS PARA LA PERFORACIÓN DE POZOS EN EL PROYECTO ACEITE TERCIARIO DEL GOLFO (PAQUETE ADICIONAL VIII). EL VALOR DE DICHO CONTRATO ASCIENDE A APROXIMADAMENTE \$204 Y US\$120, Y SE EJECUTARÁ EN UN PLAZO APROXIMADO DE DOS AÑOS. DURANTE SEPTIEMBRE 2009 INICIÓ LA EJECUCIÓN DE ESTE PROYECTO DE PERFORACIÓN DE 144 POZOS PETROLEROS.
- B) SE CONTINUÓ CON EL AVANCE DEL CONTRATO DE PERFORACIÓN DE 120 POZOS PETROLEROS EN EL TERCIARIO DEL SURESTE, EL AVANCE HASTA LA FECHA ES DEL 81% Y PERMITE PROYECTAR QUE EL CONTRATO SERÁ TERMINADO EN ABRIL DE 2010, MESES ANTES DE LA FECHA PACTADA.
- C) SE CONCRETÓ LA ASOCIACIÓN ENTRE CICSA Y BRONCO DRILLING COMPANY, INC. CON LA PARTICIPACIÓN DE 60 % DEL CAPITAL DE BRONCO DRILLING MX, S. DE R.L. DE C.V., CUYA ACTIVIDAD SERÁ EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE PERFORACIÓN EN MÉXICO
- D) SE LOGRÓ UN AVANCE CERCANO AL 92% EN LA CONSTRUCCIÓN DE LA PLATAFORMA AKAL MA, CON VALOR DE US\$ 21.4, PROYECTO QUE SE ENTREGARÁ EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2009.
- E) SE MANUFACTURÓ Y ENTREGÓ EL SEGUNDO EMBARQUE DEL PEDIDO DE TUBOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL (API) DE ALTAMIRA TAMAULIPAS, CUYO VALOR CONTRACTUAL ASCENDIÓ A US\$21.

PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

ESTE SECTOR OBTUVO VENTAS EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 POR \$1,243, QUE EN CONTRASTE CON LOS \$871 OBTENIDOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR, REPRESENTARON UN AUMENTO DEL 42.7%. EL RESULTADO DE OPERACIÓN Y EL EBITDA FUERON DE (\$19) Y (\$2) EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2009, MIENTRAS QUE EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2008 LA UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EBITDA ASCENDIERON A \$42 Y \$55, RESPECTIVAMENTE. LAS DISMINUCIONES EN UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EBITDA SE DEBEN PRINCIPALMENTE A SOBRECOSTOS DE OPERACIÓN EN LOS TRABAJOS DE EXCAVACIÓN DEL CANAL DE PANAMÁ, PROYECTO QUE SERÁ TERMINADO DURANTE EL ÚLTIMO TRIMESTRE DE 2009 Y A COSTOS PREOPERATIVOS DE ALGUNOS PROYECTOS QUE SE RECUPERARÁN UNA VEZ INICIADOS.

CICSA ANUNCIÓ EN OCTUBRE DE 2009 QUE HA LLEGADO A UN ACUERDO CON IMPULSORA DEL DESARROLLO Y EL EMPLEO EN AMÉRICA LATINA, S.A.B. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y MODERNIZACIÓN CORRESPONDIENTES AL "PROYECTO PACÍFICO NORTE" INTEGRADO POR: (I) EL LIBRAMIENTO SUR DE CULIACÁN Y EL LIBRAMIENTO DE MAZATLÁN Y SUS RAMALES DE LIGA, Y (II) LA AUTOPISTA DE ALTAS ESPECIFICACIONES MAZATLÁN-CULIACÁN, Y LAS OBRAS DE MODERNIZACIÓN ASOCIADAS A LA MISMA. LAS OBRAS A EJECUTARSE ASCIENDEN A UN MONTO TOTAL DE \$3,678 MÁS I.V.A.

LOS INGRESOS EN EL MERCADO DOMESTICO HAN CRECIDO DEBIDO A MAYORES AVANCES EN EJECUCIÓN DE LA LÍNEA 12 DEL METRO, EL TÚNEL EMISOR ORIENTE, EL SEGUNDO CUERPO DEL LIBRAMIENTO NORORIENTE DE LA CIUDAD DE TOLUCA, LAS CARRETERAS DE ATLACOMULCO Y JILOTEPEC Y LAS ACTIVIDADES DE CIERRE DEL LIBRAMIENTO NORTE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, PROYECTO DE 142 KM QUE FUE INAUGURADO Y ENTRÓ EN OPERACIÓN DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009. ADICIONALMENTE, SE OBTUVO UN CRECIMIENTO DE LAS OPERACIONES DE DOS PROYECTOS HIDROELÉCTRICOS EN PANAMÁ, DENOMINADOS BAJO DE MINA Y BAITÚN.

INSTALACIÓN DE DUCTOS

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009, ESTE SECTOR GENERÓ VENTAS, UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EBITDA DE \$687, \$38 Y \$49, RESPECTIVAMENTE; MIENTRAS QUE LAS VENTAS, LA UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EL EBITDA DEL MISMO PERIODO DEL 2008 FUERON DE \$1,123, \$106 Y \$121,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

RESPECTIVAMENTE. A LA FECHA, LAS VENTAS AL EXTRANJERO DE ESTE SECTOR SE HAN MANTENIDO EN NIVELES SIMILARES AL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR, MIENTRAS SE HAN REGISTRADO REDUCCIONES EN LA DEMANDA NACIONAL.

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 CONCLUYÓ LA CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO CONEJOS-MÉDANOS EN CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, MISMO QUE FUE INAUGURADO EN AGOSTO Y QUE PERMITIRÁ AL ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A CIUDAD JUÁREZ, CON CAPACIDAD DE UN METRO CÚBICO POR SEGUNDO. ADICIONALMENTE, CONTINUARON LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE LOS TRAMOS ADJUDICADOS DEL ACUEDUCTO DE LA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, DEL CUAL SE EFECTUÓ EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LÍNEA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE EN LOS TRAMOS 038 Y 040 DEL PROYECTO, LO QUE REPRESENTÓ UN AVANCE APROXIMADO DEL 40% POR LO QUE SE ESTIMA CONCLUIR A FINALES DE 2009. POR ÚLTIMO, CONTINUARON LOS TRABAJOS DE OBRA CIVIL E INSTALACIÓN DE POSTES DEL PROYECTO "CIUDAD SEGURA" QUE CONTEMPLA LA INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIDEO PARA VIGILANCIA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL DF EN LAS 16 DELEGACIONES DE LA ENTIDAD; DEL QUE EN 2009 SE REALIZARÁ OBRA CIVIL EN 3,017 SITIOS CON VALOR DE \$64.5.

CONSTRUCCIÓN CIVIL

LAS VENTAS EN ESTE SECTOR DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009, ASCENDIERON A \$238, COMPARADOS CON LOS \$516 OBTENIDOS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EL EBITDA, ASCIENDEN EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2009 A \$10 AMBOS CONCEPTOS, MIENTRAS QUE EN EL MISMO PERIODO DE 2008 ASCENDÍAN A \$27 EN AMBOS CASOS.

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009, SE INICIARON OBRAS DEL MUSEO SOUMAYA EN LA OBRA PLAZA CARSO, ASÍ COMO LAS OBRAS DEL HOSPITAL LUNA PARC Y LA SEGUNDA FASE DEL CENTRO OPERATIVO DE LA POLICÍA FEDERAL PREVENTIVA (PFP). ASIMISMO, CONTINUÓ EL AVANCE DE LA ESTRUCTURA DE LA PLAZA COMERCIAL, DE LAS TORRES DE OFICINAS Y VIVIENDA; CONTINUARON LAS OBRAS DEL LADO ORIENTE DEL PROYECTO TERMINAL AZTECA; EN NUEVO VERACRUZ CONTINUÓ LA CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE Y OBRAS DE URBANIZACIÓN, QUE PERMITIRÁN REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE LA PLAZA COMERCIAL, OFICINAS, UNIVERSIDAD, HOSPITAL Y ZONAS HABITACIONALES DEL DESARROLLO; POR ÚLTIMO, CONTINUÓ LA CONSTRUCCIÓN DE VARIOS HOSPITALES.

VIVIENDA

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2009, ESTE SECTOR PRESENTÓ VENTAS, UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EBITDA DE \$271, \$32 Y \$35, RESPECTIVAMENTE; MIENTRAS QUE LAS VENTAS, LA UTILIDAD DE OPERACIÓN Y EL EBITDA DEL MISMO PERIODO DEL 2008 FUERON \$125, (\$3) Y \$2, RESPECTIVAMENTE. ESTOS RESULTADOS SE DEBEN AL INCREMENTO EN ESCRITURACIONES QUE FUERON 141% SUPERIORES A LAS LOGRADAS EN EL MISMO PERÍODO DEL 2008, AL PASAR DE 398 CASAS ESCRITURADAS A 959.

LOS DESARROLLOS QUE ACTUALMENTE SE TIENEN EN PROCESO DE CONSTRUCCIÓN, COMERCIALIZACIÓN Y ESCRITURACIÓN ESTÁN UBICADOS EN LAS CIUDADES DE REYNOSA, MATAMOROS, NUEVO LAREDO Y RÍO BRAVO, TODAS ELLAS EN EL ESTADO DE TAMAULIPAS; EN COACALCO, ESTADO DE MÉXICO; MONTERREY, NUEVO LEÓN Y EN VERACRUZ, VERACRUZ.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

POR LOS AÑOS QUE TERMINARON EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009 Y 2008
(EN MILES DE PESOS)

1. ACTIVIDADES Y EVENTOS IMPORTANTES

A. ACTIVIDADES - LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS MUESTRAN LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES A LA ENTIDAD ECONÓMICA INTEGRADA POR GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V. Y SUS SUBSIDIARIAS ("LA COMPAÑÍA" O "GRUPO CARSO") COMO SI SE TRATARA DE UNA SOLA COMPAÑÍA.

LAS PRINCIPALES EMPRESAS SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS Y SUS ACTIVIDADES PRIORITARIAS SON LAS SIGUIENTES:

SUBSIDIARIA	% DE PARTICIPACIÓN		ACTIVIDAD
	2009	2008	
CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS ("CICSA")	65.72	65.48	EXPLOTACIÓN DE LAS DIVERSAS RAMAS DE LA INGENIERÍA, INCLUYENDO: LA PERFORACIÓN DE POZOS PETROLEROS Y EL PROYECTO Y LA CONSTRUCCIÓN DE PLATAFORMAS PETROLERAS Y DE TODO GÉNERO DE OBRAS E INSTALACIONES CIVILES, INDUSTRIALES Y ELECTROMECAÑICAS; LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE CARRETERAS, OBRAS DE CONDUCCIÓN DE AGUA, PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS Y CENTRALES HIDROELÉCTRICAS; MANUFACTURA Y COMERCIALIZACIÓN DE TUBOS DE ACERO AL CARBÓN ESTIRADOS EN FRÍO, ASÍ COMO LA INSTALACIÓN DE REDES DE TELECOMUNICACIÓN Y DE TELEFONÍA.
GRUPO CALINDA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS ("CALINDA")	100	100	SERVICIOS DE HOTELERÍA.
GRUPO CONDUMEX, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS ("CONDUMEX")	99.57	99.57	MANUFACTURA Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS PARA LOS MERCADOS DE LA CONSTRUCCIÓN, DE LA INDUSTRIA AUTOMOTRIZ, DE ENERGÍA Y DE LAS TELECOMUNICACIONES; INDUSTRIA MINERO-METALÚRGICA; FABRICACIÓN Y VENTA DE PRODUCTOS DERIVADOS DEL COBRE Y DE ALUMINIO Y SUS ALEACIONES, (HASTA MAYO DE 2009), ASÍ COMO TUBOS ELABORADOS CON POLICLORURO DE VINILO (HASTA MARZO DE 2009) (1)
GRUPO SANBORNS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS ("SANBORNS")	99.98	99.98	OPERACIÓN DE TIENDAS DEPARTAMENTALES, DE REGALOS, DE DISCOS, RESTAURANTES, CAFETERÍAS Y ADMINISTRACIÓN DE CENTROS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

COMERCIALES A TRAVÉS DE LAS SIGUIENTES MARCAS COMERCIALES PRINCIPALMENTE: SANBORNS, SEARS, SACKS FIFTH AVENUE, MIX-UP Y DORIAN'S.

INMUEBLES CANTABRIA, S.A. 100 100 DE C.V. Y SUBSIDIARIAS ("CANTABRIA")	TENEDORA DE ACCIONES DE EMPRESAS EN LOS SECTORES DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, HOTELERÍA Y MANUFACTURA DE EMPAQUES FLEXIBLES (HASTA JUNIO DE 2008). (2)
--	--

ASOCIADAS	% DE PARTICIPACIÓN		ACTIVIDAD
	2009	2008	
INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTES MÉXICO, S.A. DE C.V. ("ITM")	16.75	16.75	TRANSPORTACIÓN FERROVIARIA.
PHILIP MORRIS MÉXICO	20.00	20.00	FABRICACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE CIGARROS.
ELEMENTIA, S.A.	49.00	-	CONTROLADORA DE EMPRESAS.

B. EVENTOS IMPORTANTES

1. EN MAYO DE 2009, GRUPO CONDUMEX, S.A. DE C.V. A TRAVÉS DE SU SUBSIDIARIA TENEDORA DE EMPRESAS DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. (TEMACO) (ANTES INDUSTRIAS NACOBRE, S.A. DE C.V.) CONCRETO LA VENTA A FAVOR DE ELEMENTIA, S.A. (ANTES MEXALIT, S.A.) DE SUS SUBSIDIARIAS DEDICADAS AL NEGOCIO DE COBRE Y ALUMINIO, ASÍ COMO DE AQUELLOS ACTIVOS NECESARIOS PARA LA OPERACIÓN DE DICHAS SOCIEDADES, COMO PARTE DE LA CONTRAPRESTACIÓN TEMACO PARTICIPARÁ EN 49% DEL CAPITAL SOCIAL DE ELEMENTIA, S.A.

EN MARZO DE 2009, GRUPO CONDUMEX, S.A. DE C.V. VENDIÓ EL 100% DE LAS ACCIONES DE SU SUBSIDIARIA TUBOS FLEXIBLES, S.A. DE C.V..

2. EN JUNIO DE 2008, INMUEBLES CANTABRIA, S.A. DE C.V. VENDIÓ EL 100% DE LAS ACCIONES DE SU SUBSIDIARIA GALAS DE MÉXICO, S.A. DE C.V. POR UN IMPORTE DE \$411,740, GENERANDO UNA GANANCIA DE \$222,959, QUE SE PRESENTA DENTRO DE OTROS INGRESOS, NETO EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS. DEBIDO A SU POCA IMPORTANCIA DENTRO DEL CONTEXTO DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, NO SE PRESENTA COMO OPERACIÓN DISCONTINUADA.

2. BASES DE PRESENTACIÓN

A. CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS - LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS MUESTRAN LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES A LA ENTIDAD ECONÓMICA INTEGRADA POR LA CONTROLADORA Y SUS SUBSIDIARIAS, COMO SI SE TRATARA DE UNA SOLA COMPAÑÍA, POR LO TANTO, EN SU ELABORACIÓN HAN SIDO ELIMINADOS LOS SALDOS INTERCOMPAÑÍAS Y LAS OPERACIONES IMPORTANTES REALIZADAS ENTRE ELLAS.

B. CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE SUBSIDIARIAS CON OPERACIONES EXTRANJERAS - PARA CONSOLIDAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DE SUBSIDIARIAS CON OPERACIONES EXTRANJERAS, ÉSTOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

SE MODIFICAN PARA PRESENTARSE BAJO NIF MEXICANAS. LOS ESTADOS FINANCIEROS SE CONVIERTEN A PESOS MEXICANOS, CONSIDERANDO LAS SIGUIENTES METODOLOGÍAS:

LAS OPERACIONES EXTRANJERAS CUYA MONEDA FUNCIONAL ES EL PESO MEXICANO, A PARTIR DE 2008 CONVIERTEN SUS ESTADOS FINANCIEROS, PREPARADOS EN LA MONEDA DE REGISTRO, UTILIZANDO LOS SIGUIENTES TIPOS DE CAMBIO: 1) DE CIERRE PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS, 2) HISTÓRICO PARA ACTIVOS NO MONETARIOS, PASIVOS NO MONETARIOS Y CAPITAL CONTABLE Y 3) EL DE LA FECHA DE DEVENGAMIENTO PARA LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS, EXCEPTO LOS QUE PROVIENEN DE PARTIDAS NO MONETARIAS QUE SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO DE LA PARTIDA NO MONETARIA. LOS EFECTOS DE CONVERSIÓN SE REGISTRAN EN EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

ENTORNO ECONÓMICO NO INFLACIONARIO- A PARTIR DE 2008, LAS OPERACIONES EXTRANJERAS CUYA MONEDA DE REGISTRO Y FUNCIONAL ES LA MISMA, CONVIERTEN SUS ESTADOS FINANCIEROS UTILIZANDO LOS SIGUIENTES TIPOS DE CAMBIO: 1) DE CIERRE PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS, 2) HISTÓRICO PARA ACTIVOS NO MONETARIOS, PASIVOS NO MONETARIOS Y CAPITAL CONTABLE Y 3) EL DE LA FECHA DE DEVENGAMIENTO PARA LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS. HASTA 2007, LOS ESTADOS FINANCIEROS DE SUBSIDIARIAS EXTRANJERAS QUE SE CONSIDERABAN INDEPENDIENTES A LA COMPAÑÍA, PRIMERO RECONOCÍAN LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN DEL PAÍS EN EL QUE OPERA Y DESPUÉS LOS CONVERTÍAN UTILIZANDO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE. EN 2009 Y 2008, LOS EFECTOS DE CONVERSIÓN SE REGISTRAN EN EL CAPITAL CONTABLE.

ENTORNO ECONÓMICO INFLACIONARIO- A PARTIR DE 2008, LAS OPERACIONES EXTRANJERAS CONVIERTEN SUS ESTADOS FINANCIEROS DE LA MONEDA DE REGISTRO A LA MONEDA FUNCIONAL, UTILIZANDO LOS SIGUIENTES TIPOS DE CAMBIO: 1) DE CIERRE PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS, 2) HISTÓRICO PARA ACTIVOS NO MONETARIOS, PASIVOS NO MONETARIOS Y CAPITAL CONTABLE Y 3) EL DE LA FECHA DE DEVENGAMIENTO PARA LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS, EXCEPTO LOS QUE PROVIENEN DE PARTIDAS NO MONETARIAS QUE SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO DE LA PARTIDA NO MONETARIA. LOS EFECTOS DE CONVERSIÓN SE REGISTRAN EN EL RESULTADO INTEGRAL DEL FINANCIAMIENTO. POSTERIORMENTE, PARA CONVERTIR LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA MONEDA FUNCIONAL AL PESO MEXICANO, PRIMERO REEXPRESAN SUS ESTADOS FINANCIEROS EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO, UTILIZANDO EL ÍNDICE DE PRECIOS DEL PAÍS DE ORIGEN DE LA MONEDA FUNCIONAL, Y POSTERIORMENTE LOS CONVIERTEN UTILIZANDO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE PARA TODAS LAS PARTIDAS; LOS EFECTOS DE CONVERSIÓN, SE REGISTRAN EN EL CAPITAL CONTABLE.

C. UTILIDAD INTEGRAL - ES LA MODIFICACIÓN DEL CAPITAL CONTABLE DURANTE EL EJERCICIO POR CONCEPTOS QUE NO SON DISTRIBUCIONES Y MOVIMIENTOS DEL CAPITAL CONTRIBUIDO; SE INTEGRA POR LA UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO, MÁS OTRAS PARTIDAS QUE REPRESENTAN UNA GANANCIA O PÉRDIDA DEL MISMO PERIODO, LAS CUALES SE PRESENTAN DIRECTAMENTE EN EL CAPITAL CONTABLE, SIN AFECTAR EL ESTADO DE RESULTADOS. LAS OTRAS PARTIDAS DE LA UTILIDAD INTEGRAL ESTÁN REPRESENTADAS EN 2008 POR LOS EFECTOS DE CONVERSIÓN DE OPERACIONES EXTRANJERAS, EL EFECTO DE LA PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD DIFERIDA POR CAMBIO EN EL MÉTODO DE RECONOCIMIENTO Y LA VALUACIÓN DE INVERSIONES EN VALORES E INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

D. UTILIDAD DE OPERACIÓN - LA UTILIDAD DE OPERACIÓN SE OBTIENE DE DISMINUIR A LAS VENTAS NETAS EL COSTO DE VENTAS Y LOS GASTOS GENERALES. AÚN CUANDO LA NIF B-3 ESTADO DE RESULTADOS, NO LO REQUIERE, SE INCLUYE ESTE RENGLÓN EN LOS ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS QUE SE PRESENTAN, YA QUE CONTRIBUYE A UN MEJOR ENTENDIMIENTO DEL DESEMPEÑO ECONÓMICO Y FINANCIERO DE LA COMPAÑÍA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

E. RECLASIFICACIONES - LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL TRIMESTRE QUE TERMINÓ EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 HAN SIDO RECLASIFICADOS EN CIERTOS RUBROS PARA CONFORMAR SU PRESENTACIÓN CON LA UTILIZADA EN 2009, ASÍ COMO LAS MODIFICACIONES A SUS NOTAS Y ANEXOS RESPECTIVOS, COMO CONSECUENCIA DE LOS CAMBIOS MENCIONADOS EN EL INCISO A) DE ÉSTA NOTA Y LA NOTA 15 DE OPERACIONES DISCONTINUADAS.

3. RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ADJUNTOS CUMPLEN CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS (NIF). SU PREPARACIÓN REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EFECTÚE CIERTAS ESTIMACIONES Y UTILICE DETERMINADOS SUPUESTOS PARA VALUAR ALGUNAS DE LAS PARTIDAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PARA EFECTUAR LAS REVELACIONES QUE SE REQUIEREN EN LOS MISMOS. SIN EMBARGO, LOS RESULTADOS REALES PUEDEN DIFERIR DE DICHAS ESTIMACIONES. LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA, APLICANDO EL JUICIO PROFESIONAL, CONSIDERA QUE LAS ESTIMACIONES Y SUPUESTOS UTILIZADOS FUERON LOS ADECUADOS EN LAS CIRCUNSTANCIAS.

A CONTINUACIÓN SE EXPONEN LAS POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS APLICADAS PARA LA OBTENCIÓN DE LAS CIFRAS PRESENTADAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS:

A. CAMBIOS CONTABLES POR EMISIÓN DE NIF. A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2009, LA COMPAÑÍA ADOPTÓ LAS SIGUIENTES NUEVAS NIF :

. INIF 14, CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN, VENTA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES INMUEBLES - COMPLEMENTA LA NORMATIVIDAD CONTENIDA EN EL BOLETÍN D-7, CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE FABRICACIÓN DE CIERTOS BIENES DE CAPITAL, Y REQUIERE LA SEPARACIÓN DE LOS DIVERSOS CONTRATOS Y EN SU CASO LOS DIVERSOS COMPONENTES EN LOS CONTRATOS CON LA FINALIDAD DE DEFINIR SI EL CONTRATO SE REFIERE A LA CONSTRUCCIÓN DE BIENES INMUEBLES, VENTA O A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS, ESTABLECIENDO LAS REGLAS APLICABLES PARA EL RECONOCIMIENTO DE INGRESOS, COSTOS Y GASTOS ASOCIADOS DE CONFORMIDAD CON LA IDENTIFICACIÓN DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS DE LOS CONTRATOS. PRECISA CUANDO ES APROPIADO APLICAR EL MÉTODO DE AVANCE DE OBRA PARA EL RECONOCIMIENTO DE LOS INGRESOS. ESTA NORMA ES OBLIGATORIA A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2010, PERMITIENDO SU APLICACIÓN ANTICIPADA.

LA COMPAÑÍA DECIDIÓ APLICAR ANTICIPADAMENTE A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 2009 LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL INIF 14, POR CONSIDERAR QUE CON SU APLICACIÓN SE REFLEJA MEJOR EL RECONOCIMIENTO DE LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS ASOCIADOS EN EL PERÍODO CONTABLE EN EL QUE SE ORIGINAN. LA APLICACIÓN DE ESTAS DISPOSICIONES TUVIERON EFECTO EN EL SECTOR VIVIENDA, CON LOS SIGUIENTES EFECTOS EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA:

ACTIVO	\$ (331,590)
PASIVO	(92,845)
CAPITAL MINORITARIO	(81,814)
UTILIDADES ACUMULADAS	(156,931)

LA COMPAÑÍA CONSIDERA QUE DEBIDO A SU POCA IMPORTANCIA, LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERÍODO ANTERIOR NO SE REFORMULARON.

- NIF B-7, ADQUISICIONES DE NEGOCIOS - REQUIERE VALUAR LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA (INTERÉS MINORITARIO) A SU VALOR RAZONABLE A LA FECHA DE ADQUISICIÓN Y RECONOCER LA TOTALIDAD DEL CRÉDITO MERCANTIL TAMBIÉN CON BASE EN EL VALOR RAZONABLE. ESTABLECE QUE LOS GASTOS DE COMPRA Y DE REESTRUCTURA NO DEBEN FORMAR PARTE DE LA CONTRAPRESTACIÓN, NI RECONOCERSE COMO UN PASIVO ASUMIDO POR LA ADQUISICIÓN, RESPECTIVAMENTE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

• NIF B-8, ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS O COMBINADOS - ESTABLECE QUE AQUELLAS ENTIDADES CON PROPÓSITO ESPECÍFICO, SOBRE LAS QUE SE TENGA CONTROL, DEBEN CONSOLIDARSE; DA LA OPCIÓN, CUMPLIENDO CON CIERTOS REQUISITOS, DE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS NO CONSOLIDADOS PARA LAS CONTROLADORAS INTERMEDIAS Y REQUIERE CONSIDERAR LOS DERECHOS DE VOTO POTENCIALES PARA EL ANÁLISIS DE LA EXISTENCIA DE CONTROL.

• NIF C-7, INVERSIONES EN ASOCIADAS Y OTRAS INVERSIONES PERMANENTES- REQUIERE LA VALUACIÓN, A TRAVÉS DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN, DE LA INVERSIÓN EN ENTIDADES CON PROPÓSITO ESPECÍFICO SOBRE LAS QUE SE TENGA INFLUENCIA SIGNIFICATIVA. REQUIERE QUE SE CONSIDEREN LOS DERECHOS DE VOTO POTENCIALES PARA EL ANÁLISIS DE LA EXISTENCIA DE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA. ESTABLECE UN PROCEDIMIENTO ESPECÍFICO Y UN LÍMITE PARA EL RECONOCIMIENTO DE PÉRDIDAS EN ASOCIADAS Y REQUIERE QUE EL RUBRO DE INVERSIONES EN ASOCIADAS SE PRESENTE INCLUYENDO EL CRÉDITO MERCANTIL RELATIVO.

• NIF C-8, ACTIVOS INTANGIBLES - REQUIERE QUE EL SALDO NO AMORTIZADO DE COSTOS PREOPERATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 SE CANCELE AFECTANDO UTILIDADES RETENIDAS.

• NIF D-8, PAGOS BASADOS EN ACCIONES- ESTABLECE LAS REGLAS PARA EL RECONOCIMIENTO DE LAS TRANSACCIONES CON PAGOS BASADOS EN ACCIONES (AL VALOR RAZONABLE DE LOS BIENES RECIBIDOS O EN SU CASO, EL VALOR RAZONABLE DE LOS INSTRUMENTOS DE CAPITAL OTORGADOS); INCLUYENDO EL OTORGAMIENTO DE OPCIONES DE COMPRA DE ACCIONES A LOS EMPLEADOS; POR LO TANTO, SE ELIMINA LA APLICACIÓN SUPLETORIA DE LA NORMA INTERNACIONAL DE INFORMACIÓN FINANCIERA 2, PAGOS BASADOS EN ACCIONES.

B. EFECTOS DE LA INFLACIÓN - DADO QUE EL ENTORNO ECONÓMICO CALIFICA COMO NO INFLACIONARIO, A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008 LA COMPAÑÍA SUSPENDIÓ EL RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS.

C. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO - CONSISTEN PRINCIPALMENTE EN DEPÓSITOS BANCARIOS EN CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIONES DIARIAS DE EXCEDENTES DE EFECTIVO, DE GRAN LIQUIDEZ, FÁCILMENTE CONVERTIBLES EN EFECTIVO Y SUJETOS A RIESGOS POCO SIGNIFICATIVOS DE CAMBIOS EN VALOR. EL EFECTIVO SE PRESENTA A VALOR NOMINAL Y LOS EQUIVALENTES SE VALÚAN A SU VALOR RAZONABLE; LAS FLUCTUACIONES EN SU VALOR SE RECONOCEN EN EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF) DEL PERIODO. LOS EQUIVALENTES DE EFECTIVO ESTÁN REPRESENTADOS PRINCIPALMENTE POR INVERSIONES DIARIAS DE EXCEDENTES DE EFECTIVO.

D. INVERSIONES EN VALORES - DESDE SU ADQUISICIÓN LAS INVERSIONES, TANTO DE DEUDA COMO DE CAPITAL, SE CLASIFICAN DE ACUERDO A LA INTENCIÓN DE LA COMPAÑÍA AL MOMENTO DE SU ADQUISICIÓN, EN ALGUNA DE LAS SIGUIENTES CATEGORÍAS: (1) CON FINES DE NEGOCIACIÓN, CUANDO LA COMPAÑÍA TIENE EL PROPÓSITO DE COMERCIALIZARLOS A CORTO PLAZO, SIN CONSIDERAR SU FECHA DE VENCIMIENTO: SE PRESENTAN A SU VALOR RAZONABLE Y LA FLUCTUACIÓN EN SU VALUACIÓN FORMA PARTE DE LOS RESULTADOS DEL PERIODO; (2) CONSERVADOS A VENCIMIENTO, CUANDO LA COMPAÑÍA TIENE LA INTENCIÓN Y LA CAPACIDAD FINANCIERA DE MANTENERLOS DURANTE TODA SU VIGENCIA: SE PRESENTAN AL COSTO AMORTIZADO; Y (3) DISPONIBLES PARA LA VENTA E INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISTINTOS A LAS CLASIFICACIONES ANTERIORES, SE PRESENTAN A SU VALOR RAZONABLE; EL RESULTADO DERIVADO DE SU VALUACIÓN, NETO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y, EN SU CASO, DE LA PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES, SE REGISTRA EN LA UTILIDAD INTEGRAL DENTRO DEL CAPITAL CONTABLE, Y SE RECICLA A LOS RESULTADOS AL MOMENTO DE SU VENTA. EL VALOR RAZONABLE SE DETERMINA CON PRECIOS DE MERCADOS RECONOCIDOS Y CUANDO LOS INSTRUMENTOS NO COTIZAN EN EL MERCADO, SE DETERMINA CON MODELOS TÉCNICOS DE VALUACIÓN RECONOCIDOS EN EL ÁMBITO FINANCIERO.

LAS INVERSIONES EN VALORES CLASIFICADAS COMO CONSERVADAS A VENCIMIENTO Y DISPONIBLES PARA LA VENTA, ESTÁN SUJETAS A PRUEBAS DE DETERIORO Y ANTE LA EVIDENCIA DE QUE NO SERÁN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

RECUPERADAS EN SU TOTALIDAD, EL DETERIORO DETERMINADO SE RECONOCE EN RESULTADOS.

LOS PASIVOS FINANCIEROS, PROVENIENTES DE LA EMISIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE DEUDA, SE REGISTRAN AL VALOR DE LA OBLIGACIÓN QUE REPRESENTAN, Y LOS GASTOS, PRIMAS Y DESCUENTOS RELACIONADOS CON LA EMISIÓN SE AMORTIZAN DURANTE EL PERIODO DE SU VIGENCIA, CON BASE EN LOS SALDOS INSOLUTOS DE LA EMISIÓN.

E. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN O DE COBERTURA DE RIESGO DE MOVIMIENTOS ADVERSOS EN: A) TASAS DE INTERÉS, B) TIPO DE CAMBIO DE DEUDAS A LARGO PLAZO, C) PRECIOS DE METALES, Y D) PRECIO DEL GAS NATURAL, SE RECONOCEN COMO ACTIVOS Y PASIVOS, A SU VALOR RAZONABLE.

CUANDO LOS DERIVADOS SON CONTRATADOS CON LA FINALIDAD DE CUBRIR RIESGOS Y CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS DE COBERTURA, SE DOCUMENTA SU DESIGNACIÓN AL INICIO DE LA OPERACIÓN DE COBERTURA, DESCRIBIENDO EL OBJETIVO, CARACTERÍSTICAS, RECONOCIMIENTO CONTABLE Y COMO SE LLEVARÁ A CABO LA MEDICIÓN DE LA EFECTIVIDAD, APLICABLES A ESA OPERACIÓN.

LOS DERIVADOS DESIGNADOS COMO COBERTURA RECONOCEN LOS CAMBIOS EN VALUACIÓN DE ACUERDO AL TIPO DE COBERTURA DE QUE SE TRATE: (1) CUANDO SON DE VALOR RAZONABLE, LAS FLUCTUACIONES TANTO DEL DERIVADO COMO DE LA PARTIDA CUBIERTA SE VALÚAN A VALOR RAZONABLE Y SE RECONOCEN EN RESULTADOS; (2) CUANDO SON DE FLUJO DE EFECTIVO, LA PORCIÓN EFECTIVA SE RECONOCE TEMPORALMENTE EN LA UTILIDAD INTEGRAL Y SE APLICA A RESULTADOS CUANDO LA PARTIDA CUBIERTA LOS AFECTA; LA PORCIÓN INEFECTIVA SE RECONOCE DE INMEDIATO EN RESULTADOS; (3) CUANDO LA COBERTURA ES DE UNA INVERSIÓN EN UNA SUBSIDIARIA EXTRANJERA, LA PORCIÓN EFECTIVA SE RECONOCE EN LA UTILIDAD INTEGRAL COMO PARTE DEL AJUSTE ACUMULADO POR CONVERSIÓN; LA PORCIÓN NO EFECTIVA DE LA GANANCIA O PÉRDIDA DEL INSTRUMENTO DE COBERTURA SE RECONOCE EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO, SI ES UN INSTRUMENTO FINANCIERO DERIVADO Y, SI NO LO ES, SE RECONOCE EN LA UTILIDAD INTEGRAL HASTA QUE SE ENAJENE O TRANSFIERA LA INVERSIÓN.

CIERTOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, AUNQUE SON CONTRATADOS CON FINES DE COBERTURA DESDE UNA PERSPECTIVA ECONÓMICA, NO SE HAN DESIGNADO COMO DE COBERTURA PARA EFECTOS CONTABLES. LA FLUCTUACIÓN EN EL VALOR RAZONABLE DE ESOS DERIVADOS SE RECONOCE EN RESULTADOS EN EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

LA COMPAÑÍA TIENE CELEBRADOS ALGUNOS CONTRATOS CON EFECTOS POR RECONOCER Y QUE POR SU NATURALEZA GENERAN UN DERIVADO IMPLÍCITO, ÉSTOS SE VALÚAN A SU VALOR RAZONABLE Y EL EFECTO SE REGISTRA EN EL ESTADO DE RESULTADOS AL CIERRE DEL PERIODO EN QUE SE VALÚAN.

LA COMPAÑÍA SUSPENDE LA CONTABILIDAD DE COBERTURAS CUANDO EL DERIVADO HA VENCIDO, HA SIDO VENDIDO, ES CANCELADO O EJERCIDO, CUANDO EL DERIVADO NO ALCANZA UNA ALTA EFECTIVIDAD PARA COMPENSAR LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE O FLUJOS DE EFECTIVO DE LA PARTIDA CUBIERTA, O CUANDO LA ENTIDAD DECIDE CANCELAR LA DESIGNACIÓN DE COBERTURA.

AL SUSPENDER LA CONTABILIDAD DE COBERTURAS EN EL CASO DE COBERTURAS DE FLUJO DE EFECTIVO, LAS CANTIDADES QUE HAYAN SIDO REGISTRADAS EN EL CAPITAL CONTABLE COMO PARTE DE LA UTILIDAD INTEGRAL, PERMANECEN EN EL CAPITAL HASTA EL MOMENTO EN QUE LOS EFECTOS DE LA TRANSACCIÓN PRONOSTICADA O COMPROMISO EN FIRME AFECTEN LOS RESULTADOS. EN EL CASO DE QUE YA NO SEA PROBABLE QUE EL COMPROMISO EN FIRME O LA TRANSACCIÓN PRONOSTICADA OCURRA, LAS GANANCIAS O LAS PÉRDIDAS QUE FUERON ACUMULADAS EN LA CUENTA DE UTILIDAD INTEGRAL SON RECONOCIDAS INMEDIATAMENTE EN RESULTADOS. CUANDO LA COBERTURA DE UNA TRANSACCIÓN PRONOSTICADA SE MOSTRÓ SATISFACTORIA Y POSTERIORMENTE NO CUMPLE CON LA PRUEBA DE EFECTIVIDAD, LOS EFECTOS ACUMULADOS EN LA UTILIDAD INTEGRAL EN EL CAPITAL CONTABLE, SE LLEVAN DE MANERA PROPORCIONAL A LOS RESULTADOS, EN LA MEDIDA QUE EL ACTIVO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

O PASIVO PRONOSTICADO AFECTE LOS RESULTADOS.

F. INVENTARIOS Y COSTO DE VENTAS - A PARTIR DE 2008, LOS INVENTARIOS SE VALÚAN AL MENOR DE SU COSTO O VALOR DE REALIZACIÓN. EL COSTO DE VENTAS SE ACTUALIZABA CONSIDERANDO EL COSTO DE REPOSICIÓN AL MOMENTO DE SU VENTA.

G. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO - A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 2008 SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN. EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO INCURRIDO DURANTE EL PERIODO DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO CALIFICABLES SE CAPITALIZA.

H. DETERIORO DE ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN EN USO - LA COMPAÑÍA REVISAR EL VALOR EN LIBROS DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN EN USO, ANTE LA PRESENCIA DE ALGÚN INDICIO DE DETERIORO QUE PUDIERA INDICAR QUE EL VALOR EN LIBROS DE LOS MISMOS PUDIERA NO SER RECUPERABLE, CONSIDERANDO EL MAYOR DEL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS NETOS DE EFECTIVO FUTUROS, O EL PRECIO NETO DE VENTA EN EL CASO DE SU EVENTUAL DISPOSICIÓN. EL DETERIORO SE REGISTRA CONSIDERANDO EL IMPORTE DEL VALOR EN LIBROS QUE EXCEDE EL VALOR MAYOR DE LOS VALORES ANTES MENCIONADOS. LOS INDICIOS DE DETERIORO QUE SE CONSIDERAN PARA ESTOS EFECTOS, SON ENTRE OTROS, LAS PÉRDIDAS DE OPERACIÓN O FLUJOS DE EFECTIVO NEGATIVOS EN EL PERIODO, SI ES QUE ESTÁN COMBINADOS CON UN HISTORIAL O PROYECCIÓN DE PÉRDIDAS, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES CARGADAS A RESULTADOS, QUE EN TÉRMINOS PORCENTUALES EN RELACIÓN CON LOS INGRESOS, SEAN SUBSTANCIALMENTE SUPERIORES A LAS DE EJERCICIOS ANTERIORES, EFECTOS DE OBSOLESCENCIA, REDUCCIÓN EN LA DEMANDA DE LOS PRODUCTOS QUE SE FABRICAN, COMPETENCIA Y OTROS FACTORES ECONÓMICOS Y LEGALES.

I. INVERSIÓN EN ACCIONES DE ASOCIADAS - SE AGRUPA EN ESTE RUBRO LA INVERSIÓN EN ASOCIADAS. ESTAS INVERSIONES SE VALÚAN CONFORME AL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN.

J. OTROS ACTIVOS - LOS ACTIVOS INTANGIBLES SE RECONOCEN EN EL BALANCE GENERAL SIEMPRE Y CUANDO ÉSTOS SEAN IDENTIFICABLES, PROPORCIONEN BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS Y SE TENGA CONTROL SOBRE DICHOS BENEFICIOS. LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON VIDA ÚTIL INDEFINIDA NO SE AMORTIZAN Y ESTÁN SUJETOS A EVALUACIÓN ANUAL DE DETERIORO Y LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON VIDA DEFINIDA SE AMORTIZAN SISTEMÁTICAMENTE CON BASE EN LA MEJOR ESTIMACIÓN DE SU VIDA ÚTIL, DETERMINADA DE ACUERDO CON LA EXPECTATIVA DE LOS BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS.

LOS ACTIVOS INTANGIBLES RECONOCIDOS POR LA COMPAÑÍA SON LOS SIGUIENTES:

1. LOS COSTOS DE LA FASE DE INVESTIGACIÓN SE CAPITALIZAN COMO OTROS ACTIVOS Y SE AMORTIZAN CON BASE EN EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA QUE ES EN 5 AÑOS.

2. LAS EROGACIONES EFECTUADAS POR RESTAURACIÓN DE SITIO POR OBLIGACIONES FUTURAS EN EL AÑO Y SE AMORTIZAN CON BASE EN EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA QUE ES EN 5 AÑOS.

K. BENEFICIOS DIRECTOS A LOS EMPLEADOS - SE VALÚAN EN PROPORCIÓN A LOS SERVICIOS PRESTADOS, CONSIDERANDO LOS SUELDOS ACTUALES Y SE RECONOCE EL PASIVO CONFORME SE DEVENGAN. INCLUYE PRINCIPALMENTE PTU POR PAGAR, AUSENCIAS COMPENSADAS COMO VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL, E INCENTIVOS.

L. PROVISIONES - SE RECONOCEN CUANDO LA COMPAÑÍA TIENE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE COMO RESULTADO DE UN EVENTO PASADO, QUE PROBABLEMENTE RESULTE EN LA SALIDA DE RECURSOS ECONÓMICOS Y QUE PUEDA SER ESTIMADA RAZONABLEMENTE.

M. PROVISIÓN PARA REMEDIAR DAÑOS AL MEDIO AMBIENTE - LA COMPAÑÍA HA ASUMIDO POLÍTICAS QUE TIENDEN A LA PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE EN EL MARCO DE LAS LEYES Y REGULACIONES QUE LA NORMAN; SIN EMBARGO, LAS SUBSIDIARIAS INDUSTRIALES DEL GRUPO Y EN ESPECIAL LAS MINERAS, POR SU PROPIA ACTIVIDAD EN OCASIONES REALIZAN OPERACIONES QUE LLEGAN A TENER

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

IMPACTO EN EL MEDIO AMBIENTE. DEBIDO A ESTO SE LLEVAN A CABO PLANES DE REMEDIACIÓN (EN LA MAYORÍA DE LOS CASOS APROBADOS POR AUTORIDADES COMPETENTES), QUE IMPLICAN LA ESTIMACIÓN DE LAS EROGACIONES QUE CON ESTA FINALIDAD SERÁN REALIZADAS.

CONFORME A LA NORMATIVIDAD CONTABLE, POR ESTE CONCEPTO SE CREA UNA PROVISIÓN DE PASIVO, QUE SE CORRESPONDE CON UN CARGO A LOS RESULTADOS CUANDO SE TRATA DE DETERIORO AL MEDIO AMBIENTE YA OCURRIDO, Y A UN ACTIVO DIFERIDO SUJETO A AMORTIZACIÓN (RESTAURACIÓN DE SITIO), CUANDO SE TRATA DE AFECTACIONES QUE SE PREVEÉ SE PROVOCARÁN EN EL FUTURO.

LA ESTIMACIÓN DE LAS EROGACIONES A EFECTUAR PUEDE VERSE MODIFICADA POR CAMBIOS YA SEA EN LAS CONDICIONES FÍSICAS DE LA ZONA DE TRABAJO AFECTADA, EN LA ACTIVIDAD DESARROLLADA, EN LAS LEYES Y REGULACIONES VIGENTES, POR VARIACIONES EN LOS PRECIOS DE MATERIALES Y SERVICIOS REQUERIDOS (SOBRE TODO EN TRABAJOS A EFECTUAR EN EL FUTURO MEDIATO), POR CAMBIO EN LOS CRITERIOS SEGUIDOS PARA DETERMINAR LOS TRABAJOS A REALIZAR EN LA ZONA IMPACTADA, ETC.

N. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS POR TERMINACIÓN, AL RETIRO Y OTRAS - EL PASIVO POR PRIMAS DE ANTIGÜEDAD DE TODO EL PERSONAL Y EL DE PENSIONES DEL PERSONAL NO SINDICALIZADO Y PAGOS POR RETIRO QUE SE ASEMEJAN A UNA PENSIÓN, E INDEMNIZACIONES POR TERMINACIÓN DE LA RELACIÓN LABORAL SE REGISTRA CONFORME SE DEVENGA, EL CUAL SE CALCULA POR ACTUARIOS INDEPENDIENTES CON BASE EN EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO UTILIZANDO TASAS DE INTERÉS NOMINALES. AL CIERRE DEL PRESENTE TRIMESTRE, ALGUNAS COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS TIENEN CONSTITUIDOS FONDOS DE INVERSIÓN, POR LO QUE LO VAN REGISTRANDO A TRAVÉS DE UNA RESERVA POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS AL RETIRO.

O. PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES ("PTU") - LA PTU SE REGISTRA COMO GASTO EN EL AÑO EN QUE SE CAUSA, Y SE PRESENTA EN EL RUBRO DE OTROS INGRESOS Y GASTOS EN LOS ESTADOS DE RESULTADOS. LA PTU DIFERIDA SE DETERMINA POR LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE RESULTAN DE LA COMPARACIÓN DE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS, Y SE RECONOCE, SOLO CUANDO SEA PROBABLE LA LIQUIDACIÓN DE UN PASIVO O GENERACIÓN DE UN BENEFICIO, Y NO EXISTAN INDICIOS DE QUE VAYA A CAMBIAR ESTA SITUACIÓN, DE TAL MANERA QUE EL PASIVO O EL BENEFICIO SE REALICE.

P. IMPUESTOS A LA UTILIDAD - EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ("ISR") Y EL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA ("IETU") SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSAN. PARA RECONOCER EL IMPUESTO DIFERIDO SE DETERMINA SI, CON BASE EN PROYECCIONES FINANCIERAS, LA COMPAÑÍA CAUSARÁ ISR O IETU Y RECONOCE EL IMPUESTO DIFERIDO QUE CORRESPONDA AL IMPUESTO QUE ESENCIALMENTE PAGARÁ. EL DIFERIDO SE RECONOCE APLICANDO LA TASA CORRESPONDIENTE A LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE RESULTAN DE LA COMPARACIÓN DE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS, Y EN SU CASO, SE INCLUYEN LOS BENEFICIOS DE LAS PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR Y DE ALGUNOS CRÉDITOS FISCALES. EL IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO SE REGISTRA SÓLO CUANDO EXISTE ALTA PROBABILIDAD DE QUE PUEDA RECUPERARSE.

EL IMPUESTO AL ACTIVO (IMPAC) PAGADO HASTA 2007 QUE SE ESPERA RECUPERAR, SE REGISTRA COMO UN CRÉDITO FISCAL (Y POR TANTO COMO UNA CUENTA POR COBRAR), SÓLO EN AQUÉLLOS CASOS EN LOS QUE EXISTA LA PROBABILIDAD DE RECUPERARLO CONTRA EL IMPUESTO A LA UTILIDAD DE PERIODOS FUTUROS.

Q. TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA - LAS TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DE SU CELEBRACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS EN MONEDA EXTRANJERA SE VALÚAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. LAS FLUCTUACIONES CAMBIARIAS SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL AÑO.

R. RECONOCIMIENTO DE INGRESOS - LOS INGRESOS SE RECONOCEN COMO SIGUE:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 9 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

1. LOS INGRESOS POR VENTAS - SE RECONOCEN EN EL PERIODO EN EL QUE SE TRANSFIEREN LOS RIESGOS Y BENEFICIOS DE LOS INVENTARIOS A QUIENES LOS ADQUIEREN, LO CUAL GENERALMENTE OCURRE CUANDO SE EMBARCAN PARA SU ENVÍO AL CLIENTE Y ÉL ASUME LA RESPONSABILIDAD SOBRE LOS MISMOS.

2. LOS INGRESOS POR SERVICIOS - SON RECONOCIDOS CONFORME SE VA PRESTANDO EL SERVICIO.

3. LOS INGRESOS POR CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN A LARGO PLAZO - SE RECONOCEN CON BASE EN EL MÉTODO DE "PORCIENTO DE AVANCE", POR EL QUE SE IDENTIFICA EL INGRESO EN PROPORCIÓN A LOS COSTOS INCURRIDOS PARA ALCANZAR LA ETAPA DE AVANCE PARA LA TERMINACIÓN DEL PROYECTO. EN EL CASO DE QUE LOS ÚLTIMOS COSTOS ESTIMADOS QUE SE DETERMINAN EXCEDAN LOS INGRESOS CONTRATADOS, SE REGISTRA LA PROVISIÓN CORRESPONDIENTE CON CARGO A LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO.

4. LOS INGRESOS POR TRABAJOS EXTRAORDINARIOS - SE RECONOCEN CUANDO SU MONTO PUEDE SER CUANTIFICADO DE MANERA CONFIABLE Y EXISTE EVIDENCIA RAZONABLE DE SU APROBACIÓN POR PARTE DEL CLIENTE. LOS INGRESOS POR RECLAMACIONES SE RECONOCEN CUANDO PUEDEN SER CUANTIFICADOS CONFIABLEMENTE Y CUANDO, DERIVADO DEL AVANCE EN LA NEGOCIACIÓN, EXISTE EVIDENCIA RAZONABLE DE QUE EL CLIENTE ACEPTARÁ SU PAGO.

5. LOS INGRESOS POR DESARROLLOS INMOBILIARIOS - SE RECONOCE A LA FECHA EN QUE SE FIRMA EL CONTRATO DE COMPRA-VENTA RESPECTIVO, EN EL CUAL SE TRANSFIEREN LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL INMUEBLE AL COMPRADOR Y SE HA RECIBIDO CUANDO MENOS EL 20% DEL PRECIO PACTADO. SI EXISTE INCERTIDUMBRE SOBRE LOS COBROS FUTUROS, EL INGRESO SE REGISTRA CONFORME SE EFECTÚAN LOS MISMOS. EN LOS CASOS EN DONDE EXISTAN INDICIOS DE DIFICULTAD DE SU RECUPERACIÓN, SE CONSTITUYEN RESERVAS ADICIONALES PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO, AFECTANDO LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO EN QUE SE DETERMINAN.

S. UTILIDAD POR ACCIÓN - LA UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA SE CALCULA DIVIDIENDO LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD NETA ENTRE EL PROMEDIO PONDERADO DE ACCIONES ORDINARIAS EN CIRCULACIÓN DURANTE EL EJERCICIO.

4. OTRAS CUENTAS POR COBRAR	2009	2008
DEUDORES DIVERSOS	\$ 589,667	\$ 671,615
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO POR ACREDITAR	299,296	551,339
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR ACREDITAR	828,274	1,277,181
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA POR RECUP.	497,752	177,688
IMPUESTO AL ACTIVO POR RECUPERAR	-	38,690
OTROS IMPUESTOS POR RECUPERAR	128,937	6,700
OTROS	175,345	328,119
	-----	-----
	\$ 2,519,271	\$ 3,051,332
	=====	=====

5. INVENTARIOS	2009	2008
MATERIA PRIMA Y MATERIALES AUXILIARES	\$ 3,327,368	\$ 3,417,803
PRODUCCIÓN EN PROCESO	708,102	795,718
PRODUCTOS TERMINADOS	527,542	1,165,920
MERCANCÍA EN TIENDAS	6,816,283	7,300,092
TERRENO Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN PROCESO	1,316,857	687,728

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 10 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

ESTIMACIÓN PARA OBSOLESCENCIA DE INVENTARIOS	(428,071)	(574,889)
	-----	-----
	12,268,081	12,792,372
MERCANCÍA EN TRÁNSITO	789,473	1,008,554
REFACCIONES Y OTROS INVENTARIOS	140,709	112,208
ANTICIPOS A PROVEEDORES	1,024,531	1,224,472
	-----	-----
	\$ 14,222,794	\$ 15,137,606
	=====	=====

6. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

	2009	2008
EDIFICIOS Y ADAPTACIONES A LOCALES ARRENDADOS	\$26,214,592	\$22,361,002
MAQUINARIA Y EQUIPO	20,053,519	17,337,721
EQUIPO DE TRANSPORTE	1,101,737	1,081,482
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	3,422,062	3,222,419
EQUIPO DE COMPUTO	1,775,887	1,766,581
	-----	-----
	52,567,797	45,769,205
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(27,501,751)	(25,744,351)
	-----	-----
	25,066,046	20,024,854
TERRENOS	11,791,415	8,985,516
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,981,987	3,231,288
	-----	-----
	\$40,839,448	\$32,241,658
	=====	=====

EN VIRTUD DE LA DIVERSIDAD DE LAS ACTIVIDADES DE NEGOCIO EN QUE PARTICIPA LA COMPAÑÍA, LAS VIDAS ESTIMADAS DE LOS ACTIVOS VARÍAN SIGNIFICATIVAMENTE, POR LO QUE RESULTA IMPRÁCTICO MENCIONARLAS.

LA COMPAÑÍA ESTÁ EN PROCESO CONSTANTE DE EVALUACIÓN DE LOS ACTIVOS EN DESUSO, A FIN DE DETERMINAR SU POSIBLE USO A CORTO PLAZO, O TOMAR LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA SU REALIZACIÓN.

7. DEUDA A LARGO PLAZO (VER ANEXO DESGLOCE DE CRÉDITOS)

8. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS Y DE COBERTURA

EL OBJETIVO DE CELEBRAR CONTRATOS CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS ES: (I) CUBRIR PARCIALMENTE LOS RIESGOS FINANCIEROS POR EXPOSICIONES EN EL TIPO DE CAMBIO, TASAS DE INTERÉS Y PRECIOS DEL GAS NATURAL Y DE ALGUNOS METALES; O (II) LA EXPECTATIVA DE UN BUEN RENDIMIENTO FINANCIERO ORIGINADO POR EL COMPORTAMIENTO DE LOS SUBYACENTES PACTADOS. LA DECISIÓN DE TOMAR UNA COBERTURA ECONÓMICA O FINANCIERA, OBEDECE A LAS CONDICIONES DEL MERCADO, A LA EXPECTATIVA QUE DEL MISMO SE TENGA A UNA FECHA DETERMINADA, Y AL CONTEXTO ECONÓMICO NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS INDICADORES ECONÓMICOS QUE INFLUYEN EN LAS OPERACIONES DE LA COMPAÑÍA.

9. PROVISIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

POR SUS ACTIVIDADES EN LA MINERÍA, LA COMPAÑÍA DESARROLLA PLANES Y PROYECTOS DE CONTROL AMBIENTAL REQUERIDOS PARA CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES DE SUBSANAR EL MEDIO AMBIENTE. LAS EROGACIONES QUE SE EFECTÚAN POR ESTE CONCEPTO SE APLICAN A LA PROVISIÓN POR REMEDIACIÓN Y EL INCREMENTO POSTERIOR DE DICHA PROVISIÓN SE CARGA A RESULTADOS, SI CORRESPONDEN A OBLIGACIONES PRESENTES, O A OTROS ACTIVOS SI SON POR OBLIGACIONES FUTURAS, EN EL AÑO EN QUE SE DETERMINAN.

10. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

LA COMPAÑÍA TIENE PLANES PARA PAGOS POR JUBILACIÓN, MUERTE O INVALIDEZ TOTAL A SU PERSONAL NO SINDICALIZADO EN LA MAYORÍA DE SUS SUBSIDIARIAS, Y PARA PAGOS POR PRIMA DE ANTIGÜEDAD PARA TODO SU PERSONAL, DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN LOS CONTRATOS DE TRABAJO; ADICIONALMENTE, TIENE LA CONTINGENCIA DE PAGAR REMUNERACIONES AL TÉRMINO DE LA RELACIÓN LABORAL POR CAUSAS DISTINTAS DE REESTRUCTURACIÓN. EL PASIVO RELATIVO Y EL COSTO ANUAL DE BENEFICIOS SE CALCULAN POR ACTUARIO INDEPENDIENTE CONFORME A LAS BASES DEFINIDAS EN LOS PLANES, UTILIZANDO EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO.

LOS BENEFICIOS DE LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO DE INTEGRAN COMO SIGUE:

	2009	2008
P.T.U.	\$ 227,946	\$ 215,389
APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	116,114	111,165
AGUINALDOS	231,826	204,526
BONOS	92,254	78,951
SUELDOS Y SALARIOS	31,240	35,070
COMISIONES	43,695	32,540
VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL	26,839	21,492
INCENTIVOS Y PREMIOS	40,342	33,683
OTROS	18,404	21,882
	-----	-----
	\$ 828,660	\$ 754,698
	=====	=====

11. CAPITAL CONTABLE.

A. EL CAPITAL SOCIAL SUSCRITO Y PAGADO A VALOR NOMINAL DE GRUPO CARSO AL CIERRE DEL PRESENTE TRIMESTRE DE 2009 Y 2008 SE INTEGRA COMO SIGUE:

	NÚMERO DE ACCIONES		IMPORTE	
	2009	2008	2009	2008
SERIE A1	2,745,000,000	2,745,000,000	\$ 1,058,036	\$ 1,058,036
ACCIONES RECOMPRADAS EN TESORERÍA	(421,281,600)	(418,514,500)	(162,380)	(161,313)
	-----	-----	-----	-----
CAPITAL SOCIAL HISTÓRICO	2,323,718,400	2,326,485,500	\$ 895,656	\$ 896,723
	=====	=====	=====	=====

EL CAPITAL SOCIAL ESTÁ INTEGRADO POR ACCIONES ORDINARIAS, NOMINATIVAS Y SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL.

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 30 DE ABRIL DE 2009, SE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 12 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACORDÓ EL PAGO DE UN DIVIDENDO A LOS ACCIONISTAS A RAZÓN DE \$0.60 POR ACCIÓN, PAGADERO A PARTIR DEL 18 DE MAYO DEL MISMO AÑO. DICHO PAGO ASCENDIÓ A \$1,395,891. EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 28 DE ABRIL DE 2008, SE ACORDÓ EL PAGO DE UN DIVIDENDO A LOS ACCIONISTAS A RAZÓN DE \$0.60 POR ACCIÓN, PAGADERO A PARTIR DEL 15 DE MAYO DEL MISMO AÑO. DICHO PAGO ASCENDIÓ A \$1,395,891. EN LA JUNTA DE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN CELEBRADA EL 25 DE FEBRERO DE 2008, LOS CONSEJEROS EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LES FUERON DELEGADAS POR LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 26 DE ABRIL DE 2007, ACORDARON EL PAGO DE UN DIVIDENDO EXTRAORDINARIO EN EFECTIVO, A RAZÓN DE \$7.00 POR ACCIÓN, PAGADERO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN A PARTIR DEL 7 DE MARZO DE 2008. DICHO PAGO ASCENDIÓ A \$16,285,399.

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 26 DE ABRIL DE 2007, SE RATIFICÓ LA CANTIDAD DE \$3,293,583 COMO MONTO MÁXIMO DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE ACCIONES PROPIAS, QUE ERA EL REMANENTE PENDIENTE DE APLICACIÓN DEL MONTO QUE A SU VEZ, HABÍA AUTORIZADO LA ASAMBLEA ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 25 DE ABRIL DE 2006.

LOS DIVIDENDOS DECRETADOS EN AMBOS AÑOS PROVINIERON DEL SALDO DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA ("CUFIN") CONSOLIDADA.

B. DE ACUERDO CON LA LEY GENERAL DE SOCIEDADES MERCANTILES, DE LAS UTILIDADES NETAS DEL EJERCICIO DEBE SEPARARSE UN 5% COMO MÍNIMO PARA FORMAR LA RESERVA LEGAL, HASTA QUE SU IMPORTE ASCIENDA AL 20% DEL CAPITAL SOCIAL A VALOR NOMINAL. LA RESERVA LEGAL PUEDE CAPITALIZARSE, PERO NO DEBE REPARTIRSE A MENOS QUE SE DISUELVA LA SOCIEDAD, Y DEBE SER RECONSTITUIDA CUANDO DISMINUYA POR CUALQUIER MOTIVO. AL CIERRE DEL PRESENTE TRIMESTRE DE 2009 Y 2008 LA RESERVA LEGAL A VALOR NOMINAL DE LA COMPAÑÍA ASCIENDE \$381,635 Y SE PRESENTA DENTRO DE LAS UTILIDADES RETENIDAS.

C. LA DISTRIBUCIÓN DEL CAPITAL CONTABLE, EXCEPTO POR LOS IMPORTES ACTUALIZADOS DEL CAPITAL SOCIAL APORTADO Y DE LAS UTILIDADES RETENIDAS FISCALES, CAUSARÁ EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO DE LA COMPAÑÍA A LA TASA VIGENTE AL MOMENTO DE LA DISTRIBUCIÓN. EL IMPUESTO QUE SE PAGUE POR DICHA DISTRIBUCIÓN, SE PODRÁ ACREDITAR CONTRA EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL EJERCICIO EN EL QUE SE PAGUE EL IMPUESTO SOBRE DIVIDENDOS Y EN LOS DOS EJERCICIOS INMEDIATOS SIGUIENTES, CONTRA EL IMPUESTO DEL EJERCICIO Y LOS PAGOS PROVISIONALES DE LOS MISMOS.

12. SALDOS Y OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA (VER ANEXO POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA)

13. TRANSACCIONES Y SALDOS CON PARTES RELACIONADAS

A. LAS TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS EFECTUADAS EN EL CURSO NORMAL DE SUS OPERACIONES, FUERON COMO SIGUE:

	2009	2008
VENTAS	\$ 7,459,112	\$ 8,042,315
INTERESES COBRADOS	-	28,610
RENTAS COBRADAS	12,895	11,607
COMPRAS	(1,049,019)	(1,337,821)
INTERESES PAGADOS	(64,091)	-
SERVICIOS PAGADOS	(75,133)	(84,216)
SEGUROS PAGADOS	(158,371)	(130,330)
CARGA FINANCIERA DE CARTERA DESCONTADA	-	(10,098)
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETOS	(28,465)	307,627
COMPRAS DE ACTIVO FIJO	(25)	-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 13 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

B. LAS TRANSACCIONES CON COMPAÑÍAS ASOCIADAS EFECTUADAS EN EL CURSO NORMAL DE SUS OPERACIONES, FUERON COMO SIGUE:

	2009	2008
VENTAS	\$ 3,250	\$ 22,497
SERVICIOS COBRADOS	25,835	39,810
COMPRAS	(71,660)	(74,483)
INTERESES PAGADOS	(383)	(724)
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETOS	-	(4)

C. LOS SALDOS POR COBRAR Y PAGAR A PARTES RELACIONADAS SON:

	2009	2008
POR COBRAR		
TELÉFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V.	\$ 170,560	\$ 348,853
AUTOPISTA ARCO NORTE, S.A. DE C.V.	149,416	97,317
DELPHI PACKARD ELECTRIC SYSTEMS	116,217	247,721
CFC CONCESIONES, S.A. DE C.V.	83,651	1,959
CONSORCIO RED UNO, S.A. DE C.V.	37,154	-
CONCESIONARIA DE CARRETERAS, AUTOPISTAS Y LIBRAMIENTOS DE LA REPÚBLICA MEXICANA, S.A. DE C.V.	37,045	48,976
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A.	18,084	34,477
UNINET, S.A DE C.V.	17,322	-
CONCESIONARIA DE VÍAS TRONCALES, S.A. DE C.V.	16,766	602
SINERGÍA SOLUCIONES INTEGRALES DE ENERGÍA, S.A. DE C.V.	12,510	-
CTE TELECOM PERSONAL, S.A. DE C.V.	9,079	9,822
CONSTRUCCIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO URBANO, S.A. DE C.V.	9,041	-
TELÉFONOS DEL NOROESTE, S.A. DE C. V.	6,953	13,311
COMPAÑÍA DE TELECOMUNICACIONES DE EL SALVADOR S.A. DE C.V.	5,943	9,192
SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS, S.A. DE C.V.	4,983	42,477
ENITEL DE NICARAGUA, S.A. DE C.V.	4,426	19,401
SERVICIOS DE COMUNICACIONES PERSONALES INALÁMBRICAS, S.A.	2,830	16,000
TELMEX, S.A. (CHILE)	1,107	49,268
IDEAL SANEAMIENTO DE SALTILLO, S.A. DE C.V.	88	15,870
COMPAÑÍA DE TELÉFONOS Y BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V.	58	17,995
RADIOMÓVIL DIPSA, S.A. DE C.V.	-	65,347
PHILIP MORRIS CIGATAM PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	-	10,347
EMBRATEL PARTICIPACOES, S.A.	-	8,752
OTROS	54,347	52,332
	-----	-----
	\$ 757,580	\$ 1,110,019
	=====	=====

	2009	2008
POR PAGAR-		
INMOBILIARIA LAS TRUFAS, S.A DE C.V.	\$ 1,026,714	\$ 152,195
INMOBILIARIA MAGAD, S.A DE C.V.	147,668	-
ALQUILADORA DE CASAS, S.A. DE C.V.	101,847	11,264

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 14 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONSTRUCTORA MEXICANA DE INFRAESTRUCTURA		
SUBTERRANEA, S.A. DE C.V.	82,165	-
RADIOMÓVIL DIPSA, S.A DE C.V.	74,222	-
PHILIP MORRIS MÉXICO, S.A. DE C.V.	58,782	8,189
PROMOTORA DEL DESARROLLO DE AMÉRICA		
LATINA, S.A. DE C.V.	33,439	-
DISTRIBUIDORA TELCEL, S.A. DE C.V.	19,314	34,507
CLEAVER BROOKS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	11,256	14,822
INMOBILIARIA PARA EL DESARROLLO DE		
PROYECTOS, S.A. DE C.V.	-	68,822
BANCO INBURSA, S.A.	-	22,713
PROYECTOS EDUCATIVOS INMOBILIARIOS, S.A DE C.V.	-	3,571
OTRAS	3,797	8,843
	-----	-----
	\$ 1,559,204	\$ 324,926
	=====	=====

D. EL RUBRO DE CUENTAS POR COBRAR INCLUYE CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES DESCONTADOS POR \$3,025,478 AL CIERRE DEL PRESENTE TRIMESTRE DE 2008, CON BANCO INBURSA, S.A. EN SU TOTALIDAD.

14. IMPUESTOS A LA UTILIDAD

LA COMPAÑÍA ESTÁ SUJETA AL ISR Y AL IETU.

EL ISR SE CALCULA CONSIDERANDO COMO GRAVABLES O DEDUCIBLES ENTRE OTRAS PARTIDAS, CIERTOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN. LA TASA ES EL 28%. GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V. CUENTA CON AUTORIZACIÓN DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO PARA PRESENTAR UNA DECLARACIÓN CONSOLIDADA DE ISR CON SUS CONTROLADAS, EN LOS TÉRMINOS DE LA LEY DEL ISR.

EL IETU GRAVA LAS ENAJENACIONES DE BIENES, LAS PRESTACIONES DE SERVICIOS INDEPENDIENTES Y EL OTORGAMIENTO DEL USO O GOCE TEMPORAL DE BIENES, EN LOS TÉRMINOS DEFINIDOS EN DICHA LEY, MENOS CIERTAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS. EL IMPUESTO POR PAGAR SE CALCULA RESTANDO AL IMPUESTO DETERMINADO CIERTOS CRÉDITOS FISCALES. TANTO LOS INGRESOS COMO LAS DEDUCCIONES Y CIERTOS CRÉDITOS FISCALES SE DETERMINAN CON BASE EN FLUJOS DE EFECTIVO QUE SE GENERARON A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008. LA TASA ES DEL 16.5% PARA 2008, 17.0% PARA 2009 Y 17.5% A PARTIR DE 2010. ASIMISMO, AL ENTRAR EN VIGOR ESTA LEY SE ABROGÓ LA LEY DEL IMPAC PERMITIENDO, BAJO CIERTAS CIRCUNSTANCIAS, LA DEVOLUCIÓN DE ESTE IMPUESTO PAGADO EN LOS DIEZ EJERCICIOS INMEDIATOS ANTERIORES A AQUÉL EN QUE SE PAGUE ISR, EN LOS TÉRMINOS DE LAS DISPOSICIONES. ADICIONALMENTE, A DIFERENCIA DEL ISR, EL IETU SE CAUSA EN FORMA INDIVIDUAL POR LA CONTROLADORA Y SUS SUBSIDIARIAS.

15. OPERACIONES DISCONTINUADAS

COMO SE MENCIONA EN LA NOTA 1, DURANTE 2009 LA COMPAÑÍA VENDIÓ LAS ACCIONES DE SUS SUBSIDIARIAS DEDICADAS AL NEGOCIO DE COBRE Y ALUMINIO, ASÍ COMO DE AQUELLOS ACTIVOS NECESARIOS PARA LA OPERACIÓN DE DICHAS SOCIEDADES, RAZÓN POR LA CUAL EN EL BALANCE GENERAL AL CIERRE DEL TRIMESTRE DE 2008 SE SEPARARON LOS ACTIVOS Y PASIVOS A CORTO Y LARGO PLAZO DE DICHAS SUBSIDIARIAS Y SE PRESENTAN COMO ACTIVOS Y PASIVOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS.

ASIMISMO, LOS ESTADOS DE RESULTADOS DEL EJERCICIO DE ÉSTAS HASTA LAS FECHAS DE VENTA, SE PRESENTAN POR SEPARADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMO OPERACIONES DISCONTINUADAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 15/ 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

A CONTINUACIÓN SE MUESTRAN CIFRAS RELEVANTES DEL ESTADO DE RESULTADOS DE LAS SUBSIDIARIAS DISCONTINUADAS, POR EL PERÍODO EN QUE SE CONSOLIDAROS:

OPERACIÓN DISCONTINUADA	2009	2008
VENTAS	\$ 3,023,967	\$ 7,552,325
COSTOS	2,352,304	6,771,070
GASTOS	119,518	388,232
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	760,243	385,095
	-----	-----
UTILIDAD POR OPERACIONES DISCONTINUADAS	\$ 635,668	\$ 136,322
	=====	=====

16. COMPROMISOS

A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, SE TIENEN LOS SIGUIENTES COMPROMISOS PROVENIENTES DE LAS PRINCIPALES SUBSIDIARIAS.

A. AL CIERRE DEL TRIMESTRE, SANBORNS TIENE CELEBRADOS CONTRATOS CON PROVEEDORES PARA LA REMODELACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE ALGUNAS DE SUS TIENDAS.

B. SANBORNS Y SUS SUBSIDIARIAS TIENEN CELEBRADOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO EN 339 DE SUS TIENDAS (SEARS, SACKS, SANBORN HERMANOS, SANBORN'S-CAFÉ, MIX-UP, DISCOLANDIA, I SHOP, DORIAN'S, OPERADORA DE CAFETERÍAS DE GRUPO SANBORNS, CORPTI, PROMUSIC Y SANBORNS PANAMÁ). LOS CONTRATOS DE DICHS ARRENDAMIENTOS SON POR PLAZOS FORZOSOS DE 1 A 20 AÑOS. ASIMISMO, LA COMPAÑÍA Y SUS SUBSIDIARIAS COMO ARRENDATARIAS TIENEN CONTRATOS CUYOS PLAZOS FLUCTÚAN DE 1 A 15 AÑOS.

C. A TRAVÉS DE UN ACUERDO SUSCRITO EL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2006, SANBORNS CELEBRÓ UN CONTRATO PARA EL PAGO DE CONSULTORÍA Y DE LICENCIA DE USO DE MARCAS, POR UN PLAZO INICIAL DE 15 AÑOS CON OPCIÓN DE RENOVACIÓN POR 10 AÑOS MÁS, EL CUAL PREVE EL PAGO MÍNIMO ANUAL DE \$500,000 DÓLARES AMERICANOS, A TRAVÉS DEL CUAL SE LE PERMITE LA UTILIZACIÓN DEL NOMBRE DE SAKS FIFTH AVENUE TANTO EN SU RAZÓN SOCIAL COMO EN SUS TIENDAS.

D. A TRAVÉS DE UN ACUERDO SUSCRITO EL 20 DE DICIEMBRE DE 2001, SEARS PRORROGÓ POR 10 AÑOS A PARTIR DEL 17 DE ABRIL DE 2002, EL CONTRATO DE LICENCIA DE USO DE MARCAS, EL CUAL PREVE EL PAGO DEL 1% SOBRE LOS INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍA, A TRAVÉS DEL CUAL SE LE PERMITE LA UTILIZACIÓN DEL NOMBRE DE SEARS TANTO EN SU RAZÓN SOCIAL COMO EN SUS TIENDAS, ASÍ COMO LA EXPLOTACIÓN DE LAS MARCAS PROPIEDAD DE SEARS ROEBUCK AND COMPANY, DENTRO DE LAS QUE DESTACAN CRAFTSMAN Y KENMORE.

17. CONTINGENCIAS

ALGUNAS SUBSIDIARIAS TIENEN PROCEDIMIENTOS JUDICIALES EN TRÁMITE ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES POR DIVERSOS MOTIVOS, PRINCIPALMENTE POR CONTRIBUCIONES Y PARA LA RECUPERACIÓN DE CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO A FAVOR DE LAS MISMAS. EN OPINIÓN DE LOS FUNCIONARIOS Y ABOGADOS DE LA COMPAÑÍA, GRAN PARTE DE ESTOS ASUNTOS SE RESOLVERÁN EN FORMA FAVORABLE; EN CASO CONTRARIO, EL RESULTADO DE LOS JUICIOS NO AFECTARÁ SUSTANCIALMENTE LA SITUACIÓN FINANCIERA, NI LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN DE LA MISMA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 16 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

18. INFORMACIÓN ANALÍTICA POR SEGMENTOS

LA INFORMACIÓN POR SEGMENTOS OPERATIVOS SE PRESENTA CON BASE EN EL ENFOQUE GERENCIAL Y ADICIONALMENTE, SE PRESENTA INFORMACIÓN GENERAL POR PRODUCTOS, ÁREA GEOGRÁFICA Y GRUPOS DE CLIENTES HOMOGÉNEOS.

INFORMACIÓN ANALÍTICA POR SEGMENTO OPERATIVO:

	2009			
	PRODUCCIÓN PARA LA INDUSTRIA AUTOMOTRIZ, CONSTRUCCIÓN Y TELECOMUNICACIONES	COMERCIAL	MINERÍA	INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
VENTAS NETAS	\$10,363,093	\$23,321,292	\$ 2,989,003	\$10,740,093
UTILIDAD DE OPERACIÓN	1,187,144	2,935,908	1,151,798	787,414
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DEL AÑO	1,998,565	2,170,486	291,241	545,603
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	320,209	652,857	191,436	222,785
INVERSIÓN EN ACCIONES DE ASOCIADAS	4,955,709	1,875,597	0	5,656
ACTIVO TOTAL	23,083,268	47,520,210	6,904,521	15,195,955
PASIVO TOTAL	7,591,687	23,173,887	3,136,994	5,986,338

	OTROS Y ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
VENTAS NETAS	\$ (492,575)	\$ 46,920,906
UTILIDAD DE OPERACIÓN	143,231	6,205,495
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DEL AÑO	653,900	5,659,795
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	38,055	1,425,342
INVERSIÓN EN ACCIONES DE ASOCIADAS	3,406,798	10,243,760
ACTIVO TOTAL	2,565,547	95,269,501
PASIVO TOTAL	(2,917,543)	36,971,363

	2008			
	PRODUCCIÓN PARA LA INDUSTRIA AUTOMOTRIZ, CONSTRUCCIÓN Y TELECOMUNICACIONES	COMERCIAL	MINERÍA	INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
VENTAS NETAS	\$14,752,093	\$22,425,523	\$ 2,321,506	\$ 9,505,245
UTILIDAD DE OPERACIÓN	777,765	2,397,493	454,337	452,502

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 17 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DEL AÑO	880,236	1,524,351	646,814	275,804
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	307,488	638,199	203,273	178,378
INVERSIÓN EN ACCIONES DE ASOCIADAS	695,420	864,304	0	0
ACTIVO TOTAL	28,318,713	38,037,850	6,188,836	14,942,808
PASIVO TOTAL	12,659,157	16,608,545	2,011,253	6,286,899

	OTROS Y ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO		
VENTAS NETAS	\$ (1,088,031)	\$ 47,916,336		
UTILIDAD DE OPERACIÓN	683,050	4,765,147		
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DEL AÑO	1,525,723	4,852,928		
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	43,670	1,371,008		
INVERSIÓN EN ACCIONES DE ASOCIADAS	3,418,661	4,978,385		
ACTIVO TOTAL	3,988,661	91,476,868		
PASIVO TOTAL	2,258,828	39,824,682		

19. NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA INTERNACIONALES

EN ENERO DE 2009, LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES PUBLICÓ LAS MODIFICACIONES A LA CIRCULAR ÚNICA DE EMISORAS, PARA INCORPORAR LA OBLIGATORIEDAD DE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS PREPARADOS CON BASE EN LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA A PARTIR DE 2012, PERMITIENDO SU ADOPCIÓN ANTICIPADA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
GRUPO SANBORNS, S.A. DE C.V.	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	974,629,787	99.98
GRUPO CONDUMEX, S.A. DE C.V.	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	9,188,253,942	99.57
INMUEBLES CANTABRIA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS INMOBILIARIOS	78,993,151	100.00
GRUPO CALINDA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS DE HOTELERIA	9,146,341,897	100.00
CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN, SAB DE CV	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	1,694,866,280	65.72

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
PHILIP MORRIS MÉXICIO, S.A. DE C.V.	VER NOTAS COMPLEMENTARIAS	101,160,674	20.00	1,636,781	798,129
GRUPO TELVISTA, S.A. DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES Y VALORES	113,364,000	10.00	113,389	199,115
INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTES MÉXICO, S.A. DE C.V.	SERVICIOS DE TRANSPORTE FERROVIARIO	167,500,000	16.75	2,184,200	3,093,062
ELEMENTIA, S.A.	CONTROLADORA DE EMPRESAS	11,790,846	49.00	4,318,144	4,161,142
OTRAS ASOCIADAS		0	0.00	0	1,121,861
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				8,252,514	9,373,309
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					870,451
TOTAL					10,243,760

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
ge capital	NA	16/11/2007	30/07/2011	10.30	0	7,105	2,910	0	0	0						
BANCA COMERCIAL																
BANCO INBURSA	NA	11/09/2008	22/11/2019	7.43	2,240,283	24,000	64,684	64,684	1,725,683	922,690						
banco santander	NA	11/09/2009	09/10/2009	6.53	400,000	0	0	0	0	0						
	NA				0	0	0	0	0	0						
LIDERES CITIBANK,BBVA,ING.	SI	18/09/2006	13/09/2011	0.93							0	0	8,102,521	0	0	0
BANCO INBURSA	NO	15/07/2009	07/10/2009	3.35							65,495	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDER	SI	24/02/2006	30/11/2014	1.38							1,508	44,356	41,423	39,548	39,548	39,548
hsbc	SI	30/09/2009	06/10/2009	15.75							16,240	0	0	0	0	0
citibank	SI	09/03/2009	05/01/2010	17.4							117,837	7,962	0	0	0	0
banco alfa	SI	25/09/2009	02/10/2009	12.24							117	0	0	0	0	0
	NO				0						0	0	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
OTROS																
	NO										0	0	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
TOTAL BANCARIOS					2,640,283	31,105	67,594	64,684	1,725,683	922,690	201,197	52,318	8,143,944	39,548	39,548	39,548

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCITOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCITOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
PROVEEDORES VARIOS	NA			264,240	3,575,452	0	0	0	0						
PROVEEDORES VARIOS	NO									38,104	1,381,491	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				264,240	3,575,452	0	0	0	0	38,104	1,381,491	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
VARIOS	NA			893,919	0	0	0	0	0						
VARIOS	NO									0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				893,919	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
VARIOS	NA			9,434,701	0										
VARIOS										91,703	0				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				9,434,701	0	0	0	0	0	91,703	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				16,083,143	3,606,557	67,594	64,684	1,725,683	922,690	331,004	1,433,809	8,143,944	39,548	39,548	39,548

LOS CRÉDITOS ESTÁN DOCUMENTADOS A UN TIPO DE CAMBIO DE \$13.5042 PESOS POR CADA U.S.D.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	230,274	3,093,558	41,944	566,421	3,659,979
PASIVO	708,399	9,645,600	28,272	381,801	10,027,401
CORTO PLAZO	111,555	1,495,372	19,952	269,441	1,764,813
LARGO PLAZO	596,844	8,150,228	8,320	112,360	8,262,588
SALDO NETO	-478,125	-6,552,042	13,672	184,620	-6,367,422

OBSERVACIONES

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA :

OTRAS MONEDAS :

	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	TIPO DE CAMBIO
ACTIVO	41,944	566,421	
REAL	19,568	264,243	7.0834
EUROS	16,640	224,713	18.7531
QUETZALES	246	3,325	1.6295
CORDOBAS	208	2,811	0.6523
LEMPIRA	265	3,575	0.7019
PESO CHILENO	5,017	67,754	0.0245
PASIVO	28,272	381,801	
CORTO PLAZO	19,952	269,441	
REAL	9,285	125,390	7.0834
EUROS	8,871	119,794	18.7531
QUETZALES	9	121	1.6295
LEMPIRA	628	8,483	0.7019
CORDOBAS	423	5,713	0.6523
PESO CHILENO	736	9,940	0.0245
LARGO PLAZO	8,320	112,360	
EUROS	8,065	108,921	18.7531
REALES	248	3,345	7.0834

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

QUETZALES	7	94	1.6295
SALDO NETO	13,672	184,620	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
 DE RESULTADO POR POSICIÓN
 MONETARIA
 (MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0.00	0
FEBRERO	0	0	0	0.00	0
MARZO	0	0	0	0.00	0
ABRIL	0	0	0	0.00	0
MAYO	0	0	0	0.00	0
JUNIO	0	0	0	0.00	0
JULIO	0	0	0	0	0
AGOSTO	0	0	0	0	0
SEPTIEMBRE	0	0	0	0	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					78
OTROS					0
TOTAL					78

DATOS INFORMATIVOS	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

N O A P L I C A B L E

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

N O A P L I C A B L E

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
4 HOTELES (CALINDA) (1)	SERVICIOS HOTELEROS	793	48.85
1 ESTABLECIMIENTO SAKS	TIENDA DEPARTAMENTAL	13,107	100.00
COMPLEJO IND VIADUCTO (2)	FAB. DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS	34,746	100.00
COMISARIA TLALNEPANTLA (2)	ELAB. DE PROD. DE PANADERIA	8,262	100.00
COMISARIA GUADALAJARA (2)	FABRICACION DE PROD. ALIMENTICIOS	1,500	100.00
FABRICA EXCELSIOR (2)	FAB. DE DULCES Y CHOCOLATES	5,190	100.00
187 ESTABLECIM. SANBORNS (2)	TIENDAS DEPARTAMENTALES Y	242,541	100.00
84 TIENDAS DE MUSICA (2)	VTA. CD'S, DVD'S, CINTAS Y	39,302	100.00
62 ESTABLECIMIENTOS SEARS (2)	TIENDAS DEPARTAMENTALES	473,995	100.00
8 CENTROS SEARS (2)	CENTROS COMERCIALES, DISTRIBUCIÓN	515,708	94.00
30 CAFETERIAS	VENTA DE CAFÉS PREPARADOS	2,730	100.00
44 ESTABLECIMIENTOS DORIAN'S	TIENDAS DEPARTAMENTALES	132,047	100.00
7 BOUTIQUES	BOUTIQUES VON DUTH, SEVEN, OAKLEY	3,534	100.00
3SANBORNS CENTROAMERICA	TIENDA DEPARTAMENTAL Y	5,344	100.00
MIXUP EN EL SALVADOR	VTA. DE CD'S, DVD'S, Y ACCESORIOS DE	623	100.00
DORIAN'S EN EL SALVADOR	TIENDA DEPARTAMENTAL	7,657	100.00
PTA. DE DULCES Y CHOCOL (17)	FAB. Y COMERC. DE DULCES	135	75.00
INDUSTRIAL AFILIADA	CONSTRUCCION	0	0.00
BICICLETAS DE MEX ,SA CV(8)	BICICLETAS	112	45.52
COMETEL (6)	FAB CABLE DE MEDIA Y ALTA TENSION,	9,881	54.60
COMETEL OFNAS REG VTA (2)	VENTAS Y DISTRIBUCIÓN	26,895	86.70
COMETEL (4)	FIBRA OPTICA, CABLE ACOM, COMUN,	36,150	48.60
ARNELEC (12)	PROD DE ARNESES MÉDICOS PARA	1,140	62.60
CONALUM (6)	MAQUILA ALAMBRÓN DE ALUMINIO	5,000	75.50
CABLE AUTOMOTRIZ (6)	FABRICACION DE CABLE AUTOMOTRIZ	2,339	61.90
ARNESES (12)	FAB. Y VTA. DE ARNESES ELECTRICOS	39,259	42.10
ARCOMEX (2)	OFICINAS Y BODEGA DE ARNESES	13,356	44.00
EQUITER (11)	FAB. DE EMPAQUES ESPIROMETALICOS	280,000	54.00
SELMEC EQUIPOS INDUST. (2)	COMPRA VENTA MAQ. Y EQUIPO	0	0.00
CONTICON (6)	FAB. DE ALAMBRÓN DE COBRE	22,000	41.60
COBRE DE MÉXICO (6)	PRODUC. DE CATODO ELECTROLITICO	6,000	56.30
SINERG SOLUC INTEG P/CONST(2)	INSTALACIONES ELECTROMECAICAS	0	0.00
HUBARD Y BOURLON	INSTALACIONES ELECTROMECAICAS	0	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
ASOC. MEXICANA AUTOMOV. (2)	SERVICIOS DE AUXILIO VIAL	5,845	100.00
AMATECH (2)	SERVICIOS	3,682	100.00
IEM POTENC Y MEDIANA	FAB. TRANSF. DE DIST. Y PEQUEÑA	800	47.80
MICROM	INSTALACIÓN DE PLANTAS DE ENERGIA	2,053	83.00
MINERA SAN FCO. DEL ORO(9)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	80.00
CÍA SAN FELIPE (9)(20)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	0.00
MINERA TAYAHUA, SA DE CV (9)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	105,000	94.00
MINERA MARIA, SA DE CV (22)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	30,540	28.00
CONST. Y SERVICIOS FRISCO	PROYEC, DISEÑO Y EJEC. DE OBRAS Y	0	0.00
CIDEC (2)	CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y	4,506	100.00
CONDUTEL AUSTRAL	COMERCIALIZADORA	5,000	55.00
OPERADORA CICSA	PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA	0	0.00
OPER CICSA PATIO GUADAL (14)	METAL MECANICA	64,000	56.00
OPER CICSA PATIO VER. (16)	FAB. PLATAFORMAS MARINAS	6,600	75.00
OPER CICSA PATIO TUXPAN (16)	METAL MECANICA	10,000	20.00
KB TEL TELECOMUNICACIONES	SERVICIOS	0	0.00
NACEL DE CENTROAMERICA	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
NACEL HONDURAS	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
NACEL NICARAGUA	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
NACEL SALVADOR	TELEFONIA	0	0.00
CICSA PERU. SAC	RED DE FIBRA OPTICA	0	0.00
PLANETIR, S.A.	RADIO BASES	0	0.00
PROCISA DO BRASIL PROJETO	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
PROCOSERTEL	CONSTRUCCION DE SITIOS DE RED	0	0.00
SERVICIOS E INSTALAC PROCISA	SERVICIOS	0	0.00
GABRIEL DE MEXICO, SA DE CV	FAB. AMORTIGUADORES P/SUSPENSIÓN	224	27.00
CILSA PANAMA	CONSTRUCCIÓN CIVIL	0	0.00
PROCISA ECUADOR	INSTALACION DE DUCTOS	0	0.00
CERBERUS DOMINICANA	INSTALACIÓN DE DUCTOS	0	0.00
CABLENA DE BRASIL (4)	FAB. DE CABLE DE FIBRA OPTICA	3,500	81.40
CICSA COLOMBIA	CONSTRUCCION REDES FIBRA OPTICA	0	0.00
CICSA ING. Y CONSTR. CHILE	INSTALACION DE DUCTOS	0	0.00
PROYECTOS URVITEC (14)	CONSTRUCCION DE VIVIENDAS	109,200	49.90

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
SERVICIOS INTEG. GSM	FAB. SERV. IND. QUIM. Y PETROL.	0	0.00
MINERA REAL DE ANGELES (9)	INDUSTRIA MINEROMETALURGICA	90,000	90.00
MOLINO DE TUBERÍA	FABRICACION DE TUBERIA	1,033	40.00
VERACRUZ, VER.	PRODUCCION VENTA Y ELABORACION	0	0.00
VERACRUZ, VER.	COMERCIALIZACIÓN DE PUROS	0	0.00
HUBARD & BOURLON	INSTALACION DE DUCTOS	0	0
CONSTRUCTORA ITZCOATL	CONSTRUCCION GASEODUCTOS Y	0	0
CONSTRUCCIONES URVITEC	ARREND. DE MAQ. EQ. Y COMERC DE	0	0
CARSO INFRAEST. OF JAMAICA	CONSTRUCCION DE RADIOBASES	0	0
CONSTRUCTORA EL REALITO	CONSTRUCCION CIVIL	0	0

OBSERVACIONES

- (1) HABITACIONES
- (2) METROS CUADRADOS DE SUPERFICIE
- (4) KMS
- (6) TONELADAS
- (8) UNIDADES DIARIAS
- (9) TONELADAS MENSUALES DE MINERAL PROCESADO
- (10) TONELADAS MENSUALES DE PRODUCTO
- (11) UNIDADES
- (12) USP UNIDAD ESTANDAR DE PRODUCTO
- (13) MILES DE PIEZAS
- (14) HORAS HOMBRE
- (16) TONELADAS ANUALES
- (17) MILES DE CAJAS
- (18) MILES DE PARES
- (19) METROS CUADRADOS
- (20) SUSPENDIO TEMPORALMENTE OPERACIONES EN OCTUBRE DE 2001
- (21) METROS CUBICOS
- (22) MILES DE TONELADAS MENSUALES DE COBRE CATODICO
- (23) MILES DE LIBRAS MENSUALES DE PRODUCTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
ACEITE BLANCO USP O NF	QUIMICOS Y DERIVADOS S.A. DE C	Nacional	SI	7.57
CERA DE ABEJA USP	INDUSTRIAS VILCO S.A.	Nacional	SI	6.05
BOTELLA P/ACFN MEDIANA	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	6.98
BOTELLA P/ACFN ECONOMICA	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.05
BOTELLA P/ACFN GRANDE	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	4.11
ESENCIA FN 21 KG	AROMATICOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	4.96
BOTELLA P/ACFN CHICA	CIA VIDRIERA S.A. DE C.V.	Nacional	SI	4.02
FONDO ROSA RTEGDE P/CTS 400 GR	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	4.76
PARAFINA BLANCA REFINADA	INDUSTRIA QUIMICA DEL CENTRO	Nacional	SI	2.69
ALCOHOL P/PERFUMERIA DESODOR	EMPRESAS GB DIVISION ALCOHOLES	Nacional	SI	5.66
LANOLINA ANHIDRA USP	CENTRAL DE DROGAS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	3.20
FONDO ROSA GRAND P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.84
FONDO AZUL RTEGDE P/CTS 400 GR	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.10
FONDO AZUL CHICO P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.88
TAPA ROSA RTEGE P/CTS	PHARMACHEN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.76
FONDO ROSA CHICO P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	2.47
ESENCIA TR 3 KG	AROMATICOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.50
TAPA ROSA GRANDE P/CTS	PHARMACHEN S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.21
TAPA ROSA CHICA P/CTS	ZAPATA HERMANOS S.A. DE C.V.	Nacional	SI	1.65
ALMENDRA	EL PARAISO, S.A. TEPEHUANA, S.A	Nacional	SI	2.00
AZUCAR GRANULADA	INGENIO SAN NICOLAS, S.A. DE C	Nacional	SI	8.00
CACAHUATE VIRGINIA	GALDISA, S.A.	Nacional	SI	2.00
CACAO FERMENTADO	E.D.F. MAN DE COMERCIO, S.A. D	Nacional	SI	9.00
LECHE ENTERA EN POLVO	NUTRI - SELECCIÓN, S.A.	Nacional	SI	7.00
MANTECA DE CACAO	E.D.F. MAN DE COMERCIO, S.A. D	Nacional	SI	10.00
NUEZ INJERTO	NUECES Y PIÑONES, S.A.	Nacional	SI	5.00
NUEZ DE LA INDIA	IRACEMA INDUSTRIAS DE CAJU	Nacional	SI	2.00
PELÍCULA CRIOVAC	SEALED AIR DE MEXICO S.A. DE C	Nacional	SI	0.00
ACEROS	CASA SOMMER, ACEROS FORTUNA. F	Nacional	SI	31.02
ACRILICOS	PROPUESTA, MISSUS, GE POLYMERS	Nacional	SI	2.68
ADHESIVOS	CINTAS INDUSTRIALES VARMA, ES	Nacional	SI	0.48
ALUMINIO	PRODUCTOS NACOBRE, GRUPO METRO	Nacional	SI	17.44
CERRADURAS	MULTICHAPAS	Nacional	SI	0.38
COMP. ELECTRICOS	COMERCIALIZADORA Y DIT. COMP,	Nacional	SI	9.05
CRISTALES	VITRO CUBIERTAS, DIVIMEX	Nacional	SI	1.18
EMPAQUES	POLIEMPAQUES, TECNOLOGIA Y DIS	Nacional	SI	3.11
MADERAS	NEOMOBLE, MADYTAM, EMJIN, IND.	Nacional	SI	2.19
MAQ, ANODIZADO	REXGAL, ANODIZADOS FACOR, QUEL	Nacional	SI	9.37
MAQ. DE PINTURAS	METALPAINT, LUCK, DC, MG RECU	Nacional	SI	0.41
MAT. DE TRABAJO	TROQUELADOS Y LITOGRAFIA, PERE	Nacional	SI	7.79

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
MAT. ELECTRICO	DIST. TAMES, GRAIGE, PETERSON	Nacional	SI	4.30
PARTES PARA BICICLETA	CONV. DE POLIETILENO, PINTURAS	Nacional	SI	8.62
PINTURA POLVO	TIGER DRYLAC MEXICO	Nacional	SI	5.04
PINTURAS Y SOLVENTES	SUPER LACAS	Nacional	SI	1.47
TORNILLERIA	PROVEEDORA GENERAL DE TORNILLO	Nacional	SI	2.11
PARTES PARA BICICLETAS	LAUREL IND. JETSON TRADING LT	Importación	SI	25.75
CINTA	COMERCIALIZADORA Y CONVERTIDOR	Nacional	SI	0.00
TUBOS	PLASTOTECNICA	Nacional	SI	0.00
CONECTORES	TYCO ELECTRONICS	Nacional	SI	0.00
TERMINALES	TYCO ELECTRONICS DE MÉXICO	Nacional	SI	0.00
CABLES	CORDAFLEX	Nacional	SI	0.00
MODULOS NEUMATICOS	DISEÑO, INGENIERÍA Y TECNOLOG	Nacional	SI	0.00
RESINAS	HYSOL INDAEL DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
RESORTES	RESORTES DE ACERO ERLES	Nacional	SI	0.00
EQUIPOS NEUMATICOS	S.M.C. CORPORACION DE MÉXICO	Nacional	SI	0.00
ALAMBRON ALUMINIO	CONALUM	Nacional	SI	0.00
ALAMBRE ALUMOWELD	INTRAL	Nacional	SI	0.00
ANTIOXIDANTE BISFENOL	AUSTROCORP	Nacional	SI	0.00
BOBINAS Y CARR. DE PLASTICO	SERVICIO EN PLASTICOS	Nacional	SI	0.00
CA BLES DE ACERO	ACEROS CAMESA, GRUPO INDUSTRIA	Nacional	SI	0.00
CABLES DE RADIOFRECUENCIA	CONRNING CABLE SYSYTM, RADIO F	Nacional	SI	0.00
CAJA EMPALME ACERO INOXIDABLE	PREFORMADOS DE MEXICO, REPRES	Nacional	SI	0.00
CAJA REELEX	CORRUGADOS ESPECIALIZADOS	Nacional	SI	0.00
CAPUCHONES	PANAMERICA DE PRODUCTOS, GRUPO	Nacional	SI	0.00
CARBONATADO DE CALCIO MICRO	OMYA MEXICO	Nacional	SI	0.00
CARRETES DE MADERA	MULTIPACK, MANUFACTURERA DE MA	Nacional	SI	0.00
CARRETES	FORESTAL REFORMA, PRODUCTORA D	Nacional	SI	0.00
CERA ETILEN BIS-ESTERAMIDA	FERRO MEXICANA	Nacional	SI	0.00
CINTA KARISTRAP	FLEXIFLEJE	Nacional	SI	0.00
CINTA POLIESTER POLIPROPILENO	DOW QUIMICA MEXICANA	Nacional	SI	0.00
COBRE	COBRE DE MÉXICO	Nacional	SI	0.00
DISPOSITIVOS DE TRACCIÓN	GRESS SANCHEZ JUAN PABLO	Nacional	SI	0.00
DUELAS PARA ENTABLILLAR	MADERERIA LOS CEDROS	Nacional	SI	0.00
ESTABILIZADOR PLASTISTAB	VINYLAST, QUIMICA ECOLOGICA	Nacional	SI	0.00
ESTERARATO DE CALCIO	QUÍMICA PESQUERIA	Nacional	SI	0.00
FIBRA DE VIDRIO	GOTEX S A DE C V	Nacional	SI	0.00
HILO FIBRA ARAMIDA	TEIJIN TECHNOPRODUCTOS, TEIJIN	Nacional	SI	0.00
HILOS POLIESTER	ARTEVA SPECIALITIES, INZAGA	Nacional	SI	0.00
MAKE-UP MC261	DOMINO PRINTING DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
PAPEL KRAFT Y PEL RETRACTIL	TECNO PROD. Y SERV.	Nacional	SI	0.00
PELICULA	PLASTINAL	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
PELICULA RETRACTIL	PLASTI STRETCH	Nacional	SI	0.00
PIGMENTO PARA POLIETILENO	AURUM CHEMICALS	Nacional	SI	0.00
PIGMENTOS	POLYONE DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
PIGMENTOS PARA PVC	COMPLEMENTOS QUÍMICOS	Nacional	SI	0.00
PINES Y TERMINALES	TYCO ELECTRONICS DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
PLASTIFICANTE DIOCTILTEREFTLAT	RESINAS Y MATERIALES	Nacional	SI	0.00
PLASTIFICANTE TINTM	EXXON MOBIL MÉXICO	Nacional	SI	0.00
PLASTIFICANTE PARAFINA CLORADA	CARLOTTE CHEMICAL	Nacional	SI	0.00
POLIBUTILENO TEREFTALATO	SABIC COMMERCIAL MATERIAL, DEG	Nacional	SI	0.00
RESINA Y PVC	MEXICHEM RESINAS VINILI	Nacional	SI	0.00
TARIMAS	MADERAS Y TARIMAS DEL BOSQUE	Nacional	SI	0.00
TEFLÓN Y CINTA MYLAR	DUPONT MEXICO	Nacional	SI	0.00
TRIÓXIDO DE ANTIMONIO	MET-MEX PEÑOLES	Nacional	SI	0.00
FLOODING TIPO ADHESIVO	SURNA	Nacional	SI	0.00
ALEACIÓN MAESTRA DE BORO	INTERAMERICANA DE METALES	Nacional	SI	0.00
BOQUILLAS DE CERÁMICA	INTERAMERICANA DE METALES	Nacional	SI	0.00
CONOS FIVER FRAX	NUTEC	Nacional	SI	0.00
PAPEL FIVER FRAX	NUTEC	Nacional	SI	0.00
GAS NATURAL	PEMEX	Nacional	SI	0.00
ACEITE PROSOL	QUIMICA SARC	Nacional	SI	0.00
FLEJES DE ACERO	FLEJES MISA	Nacional	SI	0.00
ENERGIA ELECTRICA	COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	Nacional	SI	0.00
PVC	CONDUTEL, PRIMEX	Nacional	SI	0.00
EMPAQUE	ENVASES Y EMPAQUES DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
XLP Y MAQUILAS	LATINCASA	Nacional	SI	0.00
LÁMINA DE INOXIDABLE	ACERO INOXIDABLE DE GDL, DISTR	Nacional	SI	0.00
MAQUINADOS	COMERC. DE TROQUELES Y MAQ.	Nacional	SI	0.00
INSERTOS	FIVER TOOLS	Nacional	SI	0.00
LÁMINA ACERO AL CARBÓN	SERVICIOS DE ACERO DE OCCIDENT	Nacional	SI	0.00
BARRA DE ACERO	ACEROS TREFILADOS DE PRECISIÓN	Nacional	SI	0.00
TAPAS TROQUELADAS	JG TROQUELADOS, RAUL HERNANDEZ	Nacional	SI	0.00
SELLOS	PRECISIÓN MODERNA	Nacional	SI	0.00
PISTONES	ALEACIONES SINTERIZADAS	Nacional	SI	0.00
TUBO DE ACERO	PRODUCTOS ESPECIALES DE ACERO	Nacional	SI	0.00
PARTES TROQUELADAS	TROQUEL, DISPOSITIVOS MECANICO	Nacional	SI	0.00
RESORTES	UNION DE RESORTES	Nacional	SI	0.00
CABLE THW	MATERIALES ELECTRICOS VCM, COM	Nacional	SI	0.00
CAJAS Y CONDULETS	COEL, DISTRIBUIDORA TAMEX, GRU	Nacional	SI	0.00
CONTACTOS Y APAGADORES	GRUPO ALCIONE, ELECTRICA OBSER	Nacional	SI	0.00
CHAROLA DE ALUMINIO	GRUPO CASTALDI, ARTICULOS ELEC	Nacional	SI	0.00
EQUIPO Y SISTEMA CONTRA INCEND	DIAFA SISTEMAS CONTRA INCENTIO	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
EQUIPOS	DIAFA SISTEMAS CONTRA INCENDIO	Nacional	SI	0.00
LAMINA GALVANIZADA	LA FERRE COMERCIAL, GRUPO COLL	Nacional	SI	0.00
LUMINARIOS	GRUPO CASTALDI, ARTICULOS ELEC	Nacional	SI	0.00
MANGUERAS FLEXIBLES	PLUMBERS CENTER, EMPAQUETADORA	Nacional	SI	0.00
MATERIALES MENORES	FERRETERIA SANTANDER, DISEÑACO	Nacional	SI	0.00
MUEBLES DE BAÑO	PLUMBERS CENTER, TUMATSA, GRUP	Nacional	SI	0.00
REJILLAS Y DIFUSORES	AEROVENT, INNES	Nacional	SI	0.00
SOPORTERÍA	FERRETERIA SANTANDER, HILTI ME	Nacional	SI	0.00
SISTEMA DE TIERRAS	ABASTECEDORA DE MATERIAL ELECT	Nacional	SI	0.00
TABLEROS Y EQUIPO	DISTRIBUIDORA ELECTRONICA URQU	Nacional	SI	0.00
TUBERIA PARED GRUESA	EUROELECTRICA, GRUPO CASTALDI,	Nacional	SI	0.00
TUBERIA DE ACERO Y CONEXIONES	METALES, ACEROS Y PVC, VALVULA	Nacional	SI	0.00
TUBERIA FLEXIBLE Y PVC	PROD ELEC Y FERRET, METALES AC	Nacional	SI	0.00
TUBERIA GALVANIZADA Y CONEXION	MATERIALES INDUSTRIALES DE MEX	Nacional	SI	0.00
TUBERIA Y CONEXIONES DE COBRE,	PLASTICOS REX, EUROELECTRICA,	Nacional	SI	0.00
TUBERIA FE NEGRO Y CONEXIONES	METALES, ACEROS Y PVC, GRUPO F	Nacional	SI	0.00
TUBERIA Y CONEXIONES DE FO.FO.	MATERIALES HIDRAULICOS Y SANIT	Nacional	SI	0.00
VALVULAS	MATERIALES INDUSTRIALES DE MEX	Nacional	SI	0.00
ACERO	SERVILAMINAS SUMMIT	Nacional	SI	0.00
ACEITE	LUBRICANTES Y SERVICIOS BEW	Nacional	SI	0.00
AISLAMIENTOS	EHV WEIDMAN	Nacional	SI	0.00
ACERO ESTRUCTURAL	TUPLAC	Nacional	SI	0.00
CABLE DUPLEX	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CABLE FLEXANEL	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CABLE VINANEL	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CORDÓN DUPLEX	3M DE MEXICO, S A DE C V	Nacional	SI	0.00
PANEL DE PARCHEO	PRODUCTOS SOLUCIONES Y SERVICI	Nacional	SI	0.00
COPELE CONDUTUIT	ALCIONE	Nacional	SI	0.00
CINCHOS DE PLASTICO Y VELCRO	VANCEL S A DE C V	Nacional	SI	0.00
CONECTOR	TYCO ELECTRONICS	Nacional	SI	0.00
SUBESTACIONES ELECTRICAS	ALSTOM T&D	Nacional	SI	0.00
UNIDADES GENERADORAS DE VAPOR	CLEAVER BROOKS	Nacional	SI	0.00
CABLE ELÉCTRICO	COMETEL	Nacional	SI	0.00
MOTORES PARA PLANTAS ELECTRICA	CUMMINS COMERCIALIZADORA	Nacional	SI	0.00
TANQUES PARA COMBUSTIBLE	FAYPRO	Nacional	SI	0.00
TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN	DUPONT ELECTRIC DE MEXICO	Nacional	SI	0.00
TABLEROS DE TRANSFERENCIA	INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO ELE	Nacional	SI	0.00
EQUIPOS ELECTRÓGENOS	SELMEC EQUIPOS INDUSTRIALES	Nacional	SI	0.00
CABLE ELÉCTRICO	COND.MEX.ELECT. Y DE TELECOM.,	Nacional	SI	0.00
PANEL DE PARCHEO	3M DE MEXICO, PRODUCTOS SOLUCI	Nacional	SI	0.00
ESCAL. ALUMINIO	SOPORTES ELECTRICOS DE MEXICO	Nacional	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
DUCTO CUAD.	AVANCEL	Nacional	SI	0.00
CABLE COBRE	COMETEL	Nacional	SI	0.00
TUBO COND. GALVANIZADO	ALCIONE	Nacional	SI	0.00
CABLE CONDUIT	ALCIONE	Nacional	SI	0.00
CABLE UTP	COMETEL	Nacional	SI	0.00
CABLE, CINTAS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
CONECTORES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TERMINALES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TUBOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
ADITAMENTOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
CAJAS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
REFACCIONES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
GRANZA	POLYONE, DUPONT, PLASGOM, GUZM	Importación	SI	0.00
PVC	HISPAVIC, ADES, ARKEMA, REVERT	Importación	SI	0.00
ACERO COBREADO	COPPERSTEEL	Importación	SI	0.00
ALUMINIO	BELMETAL	Importación	SI	0.00
ARAMIDA	TEIJIN TWARON	Importación	SI	0.00
BASTAO DE FIBRA DE VIDRIO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
FIBRA OPTICA	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PIGMENTOS	KARINA IND COM DE PLASTICOS	Importación	SI	0.00
POLIETILENO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PBT	GE PLASTIC	Importación	SI	0.00
GELÉIA	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
FITA DE ACO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PVC	DACARTO, KARINA IND COM PLAST	Importación	SI	0.00
XLPE	CONDUMEX INC., AFL DO BRASIL	Importación	SI	0.00
CINTA ALPE	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
COMPUESTO DE RELLENO TIPO ETP	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
HOUSING Y CONECTORES	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
MASTER BATCH	CONDUMEX INC., AURUM CHEMICAL,	Importación	SI	0.00
NYLON	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
FIBRA OPTICA	COMETEL	Importación	SI	0.00
CINTA FLEX	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PT, OMP Y COBRE	CONDUMEX INC., CABLENA ESPAÑA	Importación	SI	0.00
GRAFITO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TUBO ACERO AL CARBÓN	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
CINTILLA ACERO INOXIDABLE	CONDUMEX INC., GERALD METALS	Importación	SI	0.00
PARTES PARA AMORTIGUADOR	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PERNOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TROQUELADOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
BILSTER Y ANODOS	ARGIO AMERICA SUR TRAFIGURA GE	Importación	SI	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
ACERO ELÉCTRICO Y COMP.	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
GENERADORES PLANTAS ELÉCTRICAS	MARATHON	Importación	SI	0.00
PLANTAS	ONAN	Importación	SI	0.00
UNIDADES AIRE ACONDICIONADO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
VARILLA	GRUPO COLLADO	Nacional	SI	4.00
CONCRETO	CEMEX CONCRETOS	Nacional	SI	10.00
BANCO MATERIALES	SINDICATOS	Nacional	SI	9.00
BRIDAS Y TUBOS	MATERIALES INDUSTRIALES DE MEX	Nacional	SI	0.00
PLACA, BRIDAS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
TUBERIA DE ACERO	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
ESPARRAGOS	CONDUMEX INC.	Importación	SI	0.00
PLACA	ACEROS FERCOM	Importación	SI	0.00
PLACA DE ACERO INOX.	DISTRIBUIDORA METALICA S.A.	Nacional	SI	0.00
FORJAS	FRISA FORJADOS SA	Nacional	SI	0.00
TUBERIA DE ACERO	PRECITUBO, PLEASA ANAHUAC, S.A	Nacional	SI	0.00
PLACA DE ACERO	ACEROS DEL TORO, S.A., INVERSI	Nacional	SI	0.00
PLACA ESTRUCTURAL	ACEROS OCOTLAN	Nacional	SI	0.00
EMPAQUES	EQUITER	Nacional	SI	0.00
GASES, OXIGENO	PRAXAIR MEXICO S DE RL DE CV	Nacional	SI	0.00
SOLDADURA	BOHLER THYSSEN, EQUIPOS GENERA	Nacional	SI	0.00
CABLE	CONDUCTORES MEXICANOS Y ELECTR	Nacional	SI	0.00
VARILLA DE ACERO	ACEROS TICOMAN	Nacional	SI	0.00
LAMINA EN CALIENTE	ALTOS HORNOS MEXICO, HYLSA, S.	Nacional	SI	15.00
TUBO SIN COSTURA	TUBOS DE ACERO MEXICO	Nacional	SI	60.00
QUIMICOS	HENKEL CAPITAL, S.A. DE C.V.	Nacional	SI	5.00
FIBRA OPTICA, CABLES	COMETEL SA DE CV	Nacional	SI	17.41
POSTES DE MADERA	TELMEX SA DE CV	Nacional	SI	1.19
DUCTO FLEXO	PRODUCTOS NACOBRE SA DE CV	Nacional	SI	2.61
CONECTOR, ENCAPSULANTE	3M MEXICO, CONCRETOS PREFAB CA	Nacional	SI	4.80
POSTES PARA INSTALACION	CORNING CABLE SYSTEMS	Nacional	SI	0.01
TAPAS PARA POZOS	CONCRETOS PREFABRICADOS CASTOR	Nacional	SI	0.02
DUCTO PVC	PLASTICOS JOFER, ADC MEXICO	Nacional	SI	3.10
CABLE VINANEL	NACEL - CONDUTEL	Nacional	SI	2.00
TORRES	SWECOMEX, MANTENIMIENTOS TECNI	Nacional	SI	7.40
CAMUFLAJE	COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL	Nacional	SI	12.00
TRANSFORMADOR	DISTRIBUIDOR DE MATERIALES Y E	Nacional	SI	5.00
ELECTRODOS	PARRES SA DE CV	Nacional	SI	3.00
BASES GSM	MULTISERVICIOS ARQUITECTONICOS	Nacional	SI	1.00
PLATAFORMAS METALICAS	SWECOMEX, MANTENIMIENTOS TECNI	Nacional	SI	1.00
BARRA	PARRES SA DE CV	Nacional	SI	1.00
SISTEMAS DE ILUMINACION	SWECOMEX, MANTENIMIENTOS TECNI	Nacional	SI	1.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
ACERO	CONSTRUCTORAS ESPECIALISTAS EN	Nacional	SI	8.40
ELECTRICO	GENERAL INSTALADORA, SA DE CV	Nacional	SI	2.00
PISOS	LEON ACABADOS ARQUITECTONICOS	Nacional	SI	0.70
AZUCAR Y GLUCOSA	COPROBAMEX, ALMIDONES Y GLUCOS	Nacional	SI	40.70
SABORES	UNIVERSAL FLAVORS MEXICO, ROBE	Nacional	SI	0.30
COCOA FERMENTADA	QUIMICOS BASICOS INTERNACIONAL	Nacional	SI	0.13
GRASAS Y ACEITES	IND. ACEITERA HIDROGENA	Nacional	SI	10.16
PALILLO PAPEL	SETTERMEX	Nacional	SI	0.67
COLORANTES	PRODUCTOS BASICOS Y COLORANTES	Nacional	SI	0.32
BASE PROPILENGLICOL	QUIMICOS INTENACIONALES	Nacional	SI	0.00
ACIDO CITRICO Y CHILE	SAFE IBEROAMERICANA, ERASMO LA	Nacional	SI	31.59
ESENCIAS	ROBERTET DE MÉXICO, MANE MEXIC	Nacional	SI	1.03
CINTA ADHESIVA	DISTRIBUIDORA DE CINTAS COVE	Nacional	SI	1.09
ENVOLTURA Y CORRUGADOS	GALAS DE MEXICO, CORRUGADOS EU	Nacional	SI	11.84
CAJAS DE CARTONEMPAQUETADURA	CARTO REY, IMAGRAPH, CAJAS Y E	Nacional	SI	3.46
TABACO	NUEVA COMTACA, S.A. CÍA TABACA	Nacional	SI	0.00
CAJA PARA PUROS	Q Q , S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
CELOFANES	ETIQ. Y EMPAQUES ARTISTICOS, S	Nacional	SI	0.00
BOQUILLAS	TABACOS SAN ANDRES, S.A. DE C.	Nacional	SI	0.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
	0	0	0.00		
	0	0	0.00		
	0	0	0.00		
EXTRANJERAS					
PARTID.CONOLIDACIÓN	0	-429,051	0.00		
	0	0	0.00		
	0	0	0.00		
CONSTRUCCIÓN	0	2,394,305	0.00		
TELECOMUNICACIONES	0	441,587	0.00		
AUTOMOTRIZ	0	1,704,561	0.00		
	0	0	0.00		
MINAS	0	1,266,447	0.00	ALUPAK,ALMEXA	VARIOS
INTERCAMBIADORES(1)	0	144,960	0.00		FORMOSA,ECOPETROL
haz de tubos(1)	0	2,872	0.00		
recipientes	0	47,208	0.00		
instalaciones	0	216,294	0.00		
columnas y torres	0	22,442	0.00		
	0	0	0.00		
	0	0	0.00		
CABLE TELEFÓNICO (1)	0	78,311	0.00		TELECOMUNIC.DE GUATE
REDES TELEFÓNICAS	0	96,608	0.00		ACELA,SEASA,TELCEN
SERVICIOS	0	750,944	0.00		CONDUMEX INC.
RADIO BASES	0	21,474	0.00		AMÉRICA MÓVIL PERÚ
FIBRA ÓPTICA	0	415,041	0.00		
PORTAESCALERA	0	174	0.00		
modulos y vitrinas (0	7,241	0.00		
TDAS.DEPARTAMENTALES	0	213,286	0.00		
TDAS.MÚSICA Y VTAS.	0	9,886	0.00		RITMO LATINO
PUROS	28	350	0.00	GREEN	COMPÑIA COLOMBIANA D
	0	0	0.00		
	0	0	0.00		
	0	0	0.00		
TOTAL		46,920,906			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
construccion	0	2,252,150			
telecomunicaciones	0	284,922			
automotriz	0	1,138,332			
	0	0			
minas	0	1,266,447	usa,europa	alupak,almexa	varios
partidas de consolid	0	-400,277			
recipientes	0	47,208			formosa,ecopetrol
intercambiadores	0	144,960			condumex inc.
haz de tubos	0	2,872	guatemala		
instalaciones	0	216,294			
columnas y torres	0	22,442			
servicios	0	186,384			
portaescalera	0	174			
modulos y vitrinas	0	7,241			
tiendas de musica	0	826			
puros	28	350	colombia	green	compañía colombiana
	0	0			
	0	0			
	0	0			
	0	0			
	0	0			
	0	0			

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
construccion	0	142,155			
telecomunicaciones	0	156,665			
automotriz	0	566,229			
partidas de consolid	0	-28,774			
	0	0			
cables telefonicos	0	78,311	guatemala		telecomunicaciones d
redes telefonicas	0	96,608			acela,telcen,multifu

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

servicios	0	564,560			condumex, inc
radio bases	0	21,474			
	0	0			
fibra optica	0	415,041			
TIENDAS DEPARTAMENTA	0	222,346	usa, elsalvador	ritmo latino	
TOTAL		7,404,940			

OBSERVACIONES

- (1) EL VOLUMEN SE PRESENTA EN UNIDADES
- (2) EL VOLUMEN SE PRESENTA EN MILES DE CAJAS
- (3) EL VOLUMEN SE PRESENTA EN MILES DE UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTO	MONTO EJERCIDO MILES DE \$'S	AVANCE
-----	-----	-----
GRUPO CONDUMEX		

FABRICACIÓN DE CABLE MC COMETEL PLANTA LATINCASA	93,583	50.70%
DESARROLLO DE TECNOLOGÍA Y EQUIPO PARA LA FABRICACIÓN DE TRANSFORMADORES TIPO COLUMNA (IEM)	88,984	51.00%
PROYECTO CONCHEÑO MINERA SAN FRANCISCO	69,562	7.40%
PROYECTO PLAZA CARSO SERVICIOS CONDUMEX	43,569	71.40%
INVERSIÓN POR CRECIMIENTO NUEVA COMETEL PLANTA ELÉCTRICA	35,862	32.40%
FABRICACIÓN CABLE DE 230 KV COMETEL PLANTA POTENCIA	27,911	77.10%
PROYECTO MINERA MOLIBDENO	20,672	94.00%
PROYECTO EL CORONEL, CONSTRUCCIÓN DE PLANTA EN MINERA REAL DE ANGELES	18,041	15.35%
PROYECTO MINERA REAL DE ANGELES Y SANTA FRANCISCA	16,618	95.02%
PROYECTO COMPAÑÍA SAN FELIPE	12,756	8.05%
INSPECCIÓN VÍA REMOTA COMETEL PLANTA POTENCIA	11,654	50.60%
CABLEADORA DOBLE TORSIÓN POTENCIA	10,600	86.10%
COMPRA EQUIPO BARRENACIÓN PARA PROYECTOS DE EXPLORACIÓN SERVICIOS CONDUMEX	10,375	74.79%
OTROS	185,899	

SUBTOTAL	646,086	
GRUPO SANBORNS		

APERTURA Y REMODELACIÓN DE TIENDAS DEPARTAMENTALES	154,936	43.00%
CONSTRUCCIONES VARIAS	2,126,545	54.00%
ANTICIPOS COMPRA DE ACTIVOS SISTEMAS	11,327	99.00%

SUBTOTAL	2'292,808	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN

FABRICACIÓN JACK UP'S TUXPAN	775,625	99.99%
TERRENO CORPORATIVO CARSO	142,342	
TÚNEL EMISOR ORIENTE (TEO)	130,833	11.00%
EQUIPOS DE PERFORACIÓN CANAM	56,866	26.30%
LÍNEA 12 DEL METRO	16,444	18.90%
PREDIO GLOBAL (ADQUISICIÓN DE TERRENO)	16,254	99.99%
OTROS	13,514	

	1'151,878	
OTROS	4,385	
ELIMINACIONES (113,170)		
GRAN TOTAL	2'981,987	=====

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1
CONSOLIDADO
Impresión Final

N O A P L I C A B L E

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **GCARSO**
 GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2009**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A1	0.00000	20	2,323,718,400	0	2,323,718,400	0	895,656	0
TOTAL			2,323,718,400	0	2,323,718,400	0	895,656	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

2,323,718,400

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN CUALITATIVA Y CUANTITATIVA

I DISCUSIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LAS POLÍTICAS DE USO DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, EXPLICANDO SI DICHAS POLÍTICAS PERMITEN QUE SEAN UTILIZADOS ÚNICAMENTE CON FINES DE COBERTURA O TAMBIÉN CON OTROS FINES, TALES COMO NEGOCIACIÓN.

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V., POR LA NATURALEZA DE SUS OPERACIONES, ESTÁ EXPUESTA A EVENTOS FINANCIEROS, ECONÓMICOS O DE MERCADO QUE LE HACEN NECESARIO OBTENER COBERTURAS CONTRA LOS RIESGOS DERIVADOS DE LAS VARIACIONES INUSUALES DE LOS SUBYACENTES (DIVISAS, TASAS DE INTERÉS, PRECIOS DE METALES O DE INSUMOS) POR LO CUAL, LA SOCIEDAD Y ALGUNAS DE SUS SUBSIDIARIAS CELEBRAN OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (IFD) SUSTANCIALMENTE CON FINES DE COBERTURA.

NO OBSTANTE LO ANTERIOR, AUN CUANDO SON INSTRUMENTOS CON FINES DE COBERTURA (ECONÓMICA), CUANDO ÉSTOS NO CUMPLEN CON LAS CARACTERÍSTICAS Y/O REQUISITOS PARA SER CONSIDERADOS COMO TALES, CONFORME LA NORMATIVIDAD CONTABLE, LA COMPAÑÍA LOS DESIGNA COMO IFD DE NEGOCIACIÓN, EN EL TRIMESTRE SE DESIGNARON DE COBERTURA ALGUNOS IFD DE METALES.

LOS IFD QUE LA COMPAÑÍA UTILIZA ACTUALMENTE CON DIVERSAS INSTITUCIONES FINANCIERAS SON: FORWARDS DE DIVISAS, SWAPS DE TIPO DE CAMBIO Y TASA DE INTERÉS, OPCIONES, FUTUROS Y SWAPS DE METALES (COBRE, ALUMINIO, PLATA, ORO, PLOMO Y ZINC); ASÍ COMO SWAPS DE GAS NATURAL DIRECTAMENTE CON LOS PROVEEDORES.

LAS OPERACIONES DEL GRUPO SON, PRINCIPALMENTE, "OVER THE COUNTER" (OTC) Y LAS CONTRAPARTES ELEGIBLES SON INSTITUCIONES FINANCIERAS PLENAMENTE RECONOCIDAS COMO: BANCO INBURSA, JP MORGAN, ING BANK, MERRILL LYNCH MEXICO, CITIGROUP, DEUTSCHE BANK, GOLDMAN SACHS, UBS, ROYAL BANK OF CANADA, BNP PARIBAS, SOCIÉTÉ GENERALE Y SANTANDER; Y EN EL CASO DE LOS FUTUROS DE GAS NATURAL, LAS CONTRATACIONES SON CON PEMEX GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA, POR LO QUE LA DESIGNACIÓN DEL AGENTE DE CÁLCULO Y LA VALUACIÓN DE LOS IFD QUEDA SUPEDITADA, EN LA MAYORÍA DE LOS CASOS, A LAS CONTRAPARTES, MISMAS QUE UTILIZAN PROVEEDORES DE PRECIOS AUTORIZADOS POR LA CNBV EN LOS TÉRMINOS DE LA LEY DEL MERCADO DE VALORES.

LAS OPERACIONES FINANCIERAS DERIVADAS SE ENCUENTRAN PRINCIPALMENTE DOCUMENTADAS CON CONTRATOS MARCO, LOS CUALES CONTIENEN LINEAMIENTOS Y DIRECTRICES APROBADOS POR LA INTERNATIONAL SWAPS AND DERIVATIVES ASSOCIATION, INC. (ISDA)

LOS MÁRGENES, COLATERALES Y LÍNEAS DE CRÉDITO SON DEFINIDOS CONSIDERANDO LAS ALTERNATIVAS DISPONIBLES EN EL MOMENTO DE LA CONTRATACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS, TOMANDO EN CUENTA LOS COSTOS Y LOS RIESGOS.

POR TRATARSE ESENCIALMENTE DE IFD DE COBERTURA, LA NECESIDAD DE DICHA COBERTURA SURGE DE LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA ORGANIZACIÓN (TESORERÍA, COMERCIAL, PRODUCCIÓN), MISMA QUE ES ANALIZADA POR EL ÁREA DE TESORERÍA, QUIEN EVALÚA LAS POSICIONES EXISTENTES EN LOS MERCADOS OBSERVABLES, SELECCIONA LAS MEJORES ALTERNATIVAS TOMANDO EN CUENTA LOS MONTOS NOCIONALES, EL SUBYACENTE, LOS PLAZOS, LOS COLATERALES Y, EN GENERAL, LAS VARIABLES QUE INFLUYEN EN LA OPERACIÓN, Y PRESENTADA PARA AUTORIZACIÓN A LA DIRECCIÓN GENERAL.

LA POSICIÓN EN IFD SE REPORTA, EN CADA SESIÓN, AL COMITÉ DE PRÁCTICAS SOCIETARIAS Y DE AUDITORIA DE LA SOCIEDAD PARA SU CONOCIMIENTO Y EVALUACIÓN; ADICIONALMENTE SE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 2 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

INCLUYE EN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.

LA COMPAÑÍA TIENE LA OBLIGACIÓN DE CONTAR CON UN AUDITOR EXTERNO INDEPENDIENTE QUE DICTAMINE SUS ESTADOS FINANCIEROS ANUALMENTE. EN DICHO PROCESO, EL AUDITOR REVISAS LAS OPERACIONES CON IFD, A ESTA FECHA, EL AUDITOR EXTERNO MENCIONADO NO HA REPORTADO OBSERVACIONES RELEVANTES O DEFICIENCIAS QUE AMERITEN SER REVELADAS.

II DESCRIPCIÓN GENÉRICA SOBRE LAS TÉCNICAS DE VALUACIÓN, DISTINGUIENDO LOS INSTRUMENTOS QUE SEAN VALUADOS A COSTO O A VALOR RAZONABLE EN TÉRMINOS DE LA NORMATIVIDAD CONTABLE APLICABLE, ASÍ COMO LOS MÉTODOS Y TÉCNICAS DE VALUACIÓN CON LAS VARIABLES DE REFERENCIA RELEVANTES Y LOS SUPUESTOS APLICADOS.

LOS IFD SE VALÚAN PARA SU RECONOCIMIENTO CONTABLE CADA VEZ QUE INICIA O TERMINA UN INSTRUMENTO Y AL CIERRE DE CADA MES, A SU VALOR RAZONABLE DE CONFORMIDAD CON LA NORMA C-10 VIGENTE; INDEPENDIENTEMENTE DE LO ANTERIOR, DIARIAMENTE SE REVISAS EL COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES PARA DETERMINAR LAS ACCIONES A SEGUIR POR: LLAMADAS DE MARGEN, CONTRATACIÓN DE NUEVAS COBERTURAS, DESHACER INSTRUMENTOS, RETIROS DE CUENTAS DE MARGEN, ORIGEN DE FLUJOS REQUERIDOS, ETC.

LAS VALUACIONES SON REALIZADAS POR UN TERCERO QUE, EN LA MAYORÍA DE LOS CASOS, SON LAS CONTRAPARTES, EXCEPTO PARA DERIVADOS IMPLÍCITOS QUE SE REALIZAN INTERNAMENTE TOMANDO COMO BASE LOS TIPOS DE CAMBIO OFICIALES LLEVADOS A VALOR FUTURO DE CADA VENCIMIENTO CONFORME A TASAS DE INTERÉS INTERNACIONALES.

DEBIDO A QUE CONTABLEMENTE SE HAN DESIGNADO INSTRUMENTOS DE COBERTURA EN VOLÚMENES MENORES TANTO A LA PRODUCCIÓN Y VENTA COMO A LAS COMPRAS, LAS PRUEBAS Y CÁLCULOS DE EFECTIVIDAD, TANTO RETROSPECTIVA COMO PROSPECTIVAMENTE, ARROJARÁN COMO RESULTADO COBERTURAS EFECTIVAS.

III DISCUSIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LAS FUENTES INTERNAS Y EXTERNAS DE LIQUIDEZ QUE PUDIERAN SER UTILIZADAS PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS RELACIONADOS CON IFD.

LAS FUENTES DE LIQUIDEZ QUE SE UTILIZAN SON EN ORDEN PREFERENTE: EXCEDENTES DE EFECTIVO INVERTIDO EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS, PRÉSTAMOS DE EMPRESAS SUBSIDIARIAS CON EXCEDENTES O PRÉSTAMOS DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO.

IV EXPLICACIÓN DE LOS CAMBIOS EN LA EXPOSICIÓN A LOS PRINCIPALES RIESGOS IDENTIFICADOS Y EN LA ADMINISTRACIÓN DE LA MISMA, ASÍ COMO CONTINGENCIAS Y EVENTOS CONOCIDOS O ESPERADOS POR LA ADMINISTRACIÓN, QUE PUEDAN AFECTARLA EN FUTUROS REPORTES.

LOS PRINCIPALES CAMBIOS EN LAS VARIABLES DE RIESGO OCURRIDOS DURANTE EL TRIMESTRE Y AL CIERRE DE SEPTIEMBRE SON DESFAVORABLES PARA LA EMPRESA, TENIENDO COMO EFECTO UNA REDUCCIÓN EN EL ACTIVO CON RELACIÓN AL REGISTRADO EN JUNIO.

A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE ESTE REPORTE NO SE IDENTIFICAN RIESGOS QUE PUEDAN AFECTAR DESFAVORABLEMENTE, EN FORMA IMPORTANTE, LOS RESULTADOS O LA LIQUIDEZ DE LA EMPRESA, POR LO QUE NO EXISTE EXPOSICIÓN DE RIESGOS QUE ADMINISTRAR EN FORMA DIFERENTE A LA YA REALIZADA RUTINARIAMENTE.

LAS CONTINGENCIAS Y EVENTOS CONOCIDOS ESTÁN TOMADOS EN CUENTA EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA Y LOS EVENTOS ESPERADOS ESTÁN DE ACUERDO CON LAS EXPECTATIVAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 3 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONSIDERADAS EN EL MOMENTO DE CONTRATAR LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

LOS CAMBIOS EN EL PERIODO, DEL VALOR DEL ACTIVO SUBYACENTE Y DE LAS VARIABLES DE REFERENCIA DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CONTRATADOS, NO IMPLICAN QUE DICHS INSTRUMENTOS DIFIERAN DE LO ORIGINALMENTE CONCEBIDO, NI MODIFICAN SIGNIFICATIVAMENTE LOS ESQUEMAS DE LOS MISMOS U OCASIONAN LA PÉRDIDA PARCIAL O TOTAL DE LA COBERTURA, NI SE REQUIERE ASUMIR NUEVAS OBLIGACIONES O COMPROMISOS.

EL IMPACTO NETO EN LOS RESULTADOS DEL TRIMESTRE FUE DE 156,321 MILES DE PESOS DE DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD.

DURANTE EL TRIMESTRE SE HAN VENCIDO O CERRADO LOS IFD Y TENIDO LAS LLAMADAS A MARGEN SIGUIENTES:

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS VENCIDOS O CERRADOS

DESCRIPCIÓN	Nº DE IFD
FORWARDS DE DIVISAS (COMPRA)	11
FORWARDS DE DIVISAS (VENTA)	4
CALL OPTIONS (COMPRA)	1
FUTUROS Y SWAPS COBRE (COMPRA)	41
FUTUROS Y SWAPS COBRE (VENTA)	156
FUTUROS Y SWAPS ALUMINIO (COMPRA)	10
FUTUROS Y SWAPS PLATA (VENTA)	198
FUTUROS Y SWAPS ORO (VENTA)	102
SWAPS DE GAS NATURAL (COMPRA)	5
TOTAL	528

LLAMADAS Y RETIROS DE MARGEN

LLAMADAS O RETIROS	NÚMERO	MONTO (000,S MXP)
LLAMADAS	59	(347,982)
RETIROS	14	261,271
NETO		(86,711)

NO TUVIMOS INCUMPLIMIENTO A CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS EN EL PERÍODO INFORMADO.

V INFORMACIÓN CUANTITATIVA CONFORME AL FORMATO EN LA TABLA 1

NO OBSTANTE QUE NI EL VALOR ABSOLUTO DEL VALOR RAZONABLE DE CADA UNO DE LOS IFD O LA SUMATORIA POR PRESENTACIÓN EN FORMA AGREGADA, REPRESENTAN CUANDO MENOS EL 5% DE LOS ACTIVOS, PASIVOS O CAPITAL TOTAL CONSOLIDADO O EL 3% DE LAS VENTAS TOTALES CONSOLIDADAS DEL TRIMESTRE, Y POR ENDE NO ESTAR OBLIGADOS A PRESENTAR LA INFORMACIÓN CUANTITATIVA DE LOS PRINCIPALES IFD, SE PRESENTA DICHA INFORMACIÓN EN LA TABLA 1 ANEXA.

VI ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD

NO ES LA INTENCIÓN DE GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V. CONTRATAR IFD CON FINES DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 4 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

NEGOCIACIÓN, COMO SE MENCIONA AL INICIO DE ESTE INFORME, SIN EMBARGO SI LAS CONDICIONES DE MERCADO PRESENTAN UNA OPORTUNIDAD SE PUEDEN LLEGAR A CONTRATAR. EL USO DE IFD SURGE DE LA NECESIDAD DE CUBRIR RIESGOS PROPIOS DE LA OPERACIÓN, POR LO CUAL LOS INSTRUMENTOS DESIGNADOS COMO DE NEGOCIACIÓN, SON DE COBERTURA ECONÓMICA Y ESTÁN RESPALDADOS CON OPERACIONES PRIMARIAS, ES DECIR, EN CASO DE EVENTUALES PÉRDIDAS POTENCIALES POR LA CONTRATACIÓN DE DICHAS COBERTURAS, ÉSTAS ESTARÍAN COMPENSADAS POR LAS UTILIDADES DE LA OPERACIÓN. LOS CASOS MÁS IMPORTANTES SON:

- FORWARDS DE DIVISAS CONTRA PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA.
- SWAPS DE TASA FIJA CONTRA PRÉSTAMOS DE TASA VARIABLE.
- SWAPS DE DIVISAS Y TASA CONTRA PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA Y TASA.
- FUTUROS Y SWAPS DE METALES (VENTA) CONTRA PRODUCCIÓN Y VENTA DE METALES.

LA PÉRDIDA POTENCIAL EN LOS RESULTADOS NETOS A LO LARGO DEL TIEMPO SERÍA NULA O POCO REPRESENTATIVA, SIN EMBARGO PODRÍA TENER EFECTOS TEMPORALES EN EL FLUJO DE EFECTIVO Y EN LOS RESULTADOS QUE NO AFECTARÍAN SIGNIFICATIVAMENTE NI PONDRÍAN EN RIESGO LA CONTINUIDAD DE LA OPERACIÓN DE LA ENTIDAD.

A CONTINUACIÓN SE PRESENTA LA "TABLA 1" CORRESPONDIENTE A LA INFORMACIÓN CUANTITATIVA:

#	TIPO DE DERIVADO VALOR O CONTRATO	FINES DE COBERTURA U OTROS FINES TALES COMO NEGOCIACIÓN	MONTO NOCIONAL / VALOR NOMINAL	UNIDAD	PRECIO PACTADO	VALOR DEL ACTIVO SUBYACENTE / VARIABLE DE REFERENCIA TRIMESTRE ACTUAL	VALOR DEL ACTIVO SUBYACENTE / VARIABLE DE REFERENCIA TRIMESTRE ANTERIOR
1	FORWARDS DE DIVISAS (COMPRA)	NEGOCIACION	400,000	M DLLS	13.0050	14.2945	14.0286
2		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.2500		13.1585
3		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.0620		13.1585
4		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.2380	13.5257	13.1585
5		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.5630	13.5257	13.1585
6		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.0550		13.2651
7		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.2400	13.5814	13.4345
8		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.5700	13.9445	13.7733
9		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.1530	13.5257	
10	FORWARDS DE DIVISAS (VENTA)	NEGOCIACION	130,000	M DLLS	13.6370		13.3206
11		NEGOCIACION	40,000	M DLLS	13.6970		13.3206
12		NEGOCIACION	1,000	M DLLS	13.7400	13.7733	13.9445
13		NEGOCIACION	80,000	M DLLS	13.6370		13.3206
14	SWAPS DE DÓLAR -LIBOR A PESO - TIEE (COMPRA)	COBERTURA	155,000	M DLLS	10.8250	13.4928	13.1722
15	SWAPS DE TIEE A FIJA (COMPRA)	NEGOCIACION	1,300,000	M MXP	7.9640	7.9590	7.9898
16		NEGOCIACION	500,000	M MXP	7.9500	8.7194	8.7695
17		NEGOCIACION	2,650,000	M MXP	7.9425	7.9587	7.9894
18		NEGOCIACION	1,750,000	M MXP	7.9340	7.9590	7.9898
19		NEGOCIACION	1,500,000	M MXP	7.9600	7.9593	7.9902
20		NEGOCIACION	500,000	M MXP	8.7900	8.0875	8.1683
21		NEGOCIACION	500,000	M MXP	8.7950	8.0875	8.1683
22		NEGOCIACION	69,000	M MXP	8.7900	4.9225	5.2250

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 5 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

23	NEGOCIACION	128,000 M MXP	8.6700		5.3550	
24	NEGOCIACION	45,000 M MXP	7.9950		5.3800	
25	NEGOCIACION	152,000 M MXP	5.9800	4.9163	5.1150	
26	NEGOCIACION	160,000 M MXP	6.0900	4.8850	5.3100	
27	NEGOCIACION	1,495,000 M MXP	5.3300	4.9000		
28	SWAPS DE FIJA}A TIIE (VENTA)	NEGOCIACION	700,000 M MXP	8.9300	8.0594	8.1301
29	NEGOCIACION	300,000 M MXP	9.0300	8.0597	8.1305	
30	NEGOCIACION	100,000 M MXP	9.1300	7.9616	7.9935	
31	NEGOCIACION	500,000 M MXP	9.2600	7.9616	7.9968	
32	NEGOCIACION	100,000 M MXP	9.2450	7.9634	7.9959	
33	CALL OPTIONS (COMPRA)	COBERTURA	14,232 M DLLS	15.5000	13.5042	13.2023
34	FUTUROS Y SWAPS - COBRE (COMPRA)	COBERTURA	1,362 TON	5,331.1	6,183.9	5,006.6
35	COBERTURA	221 TON	4,882.4	6,221.7	5,038.3	
36	FUTUROS Y SWAPS - ALUMINIO (COMPRA)	COBERTURA	563 TON	1,653.9	1,619.5	1,619.5
37	COBERTURA	946 TON	1,430.0	1,624.9	1,624.9	
38	FUTUROS - PLATA (VENTA)	COBERTURA	885,000 OZ	13.2292	16.6580	13.6304
39	COBERTURA	2,225,000 OZ	14.6610	13.6680	13.6680	
40	COBERTURA	185,000 OZ	15.2885	16.8250		
41	FUTUROS - ORO (VENTA)	COBERTURA	30,200 OZ	1,006.7	1,009.3	933.9
42	COBERTURA	119,700 OZ	973.4	1,014.2	937.1	
43	FUTUROS - COBRE (VENTA)	NEGOCIACION	1,452 TON	4,480.7	6,212.8	5,023.5
44	NEGOCIACION	5,481 TON	5,224.0	5,945.3	5,035.0	
45	NEGOCIACION	204 TON	5,926.5	6,215.7		
46	COBERTURA	225 TON	5,777.8	6,208.9		
47	COBERTURA	1,386 TON	5,158.0	6,025.9		
48	FUTUROS - PLOMO (VENTA)	COBERTURA	1,926 TON	2,154.5	2,273.9	
49	COBERTURA	7,704 TON	2,146.0	2,288.0		
50	FUTUROS - ZINC (VENTA)	COBERTURA	7,932 TON	1,876.6	1,957.8	
51	COBERTURA	31,728 TON	1,885.4	1,985.5		
52	SWAPS DE GAS NATURAL (COMPRA)	COBERTURA	32,895 MMBTU	6.8740	4.4277	3.9860
53	COBERTURA	3,655 MMBTU	6.2200	5.7830	5.3650	

VALOR RAZONABLE
(MILES DE PESOS)

#		TRIMESTRE		VENCIMIENTOS		COLATERALES / LINEAS DE CREDITO/VALORES DADOS EN GARANTIA
		ACTUAL	ANTERIOR	MONTO	AÑO	
1	T.C.	477,948	374,105	477,948	2010	L.C. / COLAT.
2	T.C.		(53)	0	2009	L.C. / COLAT.
3	T.C.	0	199	0	2009	L.C. / COLAT.
4	T.C.	385	(190)	385	2009	L.C. / COLAT.
5	T.C.	(407)	(194)	(407)	2010	L.C. / COLAT.
6	T.C.		208	0	2009	L.C. / COLAT.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GCARSO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2009**

GRUPO CARSO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 6 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

7	T.C.	339	190	339	2009	L.C. / COLAT.
8	T.C.	360	192	360	2010	L.C. / COLAT.
9	T.C.	437		437	2009	L.C. / COLAT.
10	T.C.		40,620	0	2009	L.C. / COLAT.
11	T.C.		14,868	0	2009	L.C. / COLAT.
12	T.C.	(197)	(31)	(197)	2010	L.C. / COLAT.
13	T.C.		24,999	0	2009	L.C. / COLAT.
14	T.C.	421,671	374,116	421,671	2011	L.C.
15	TASA	(378)	1,978	(378)	2017	L.C.
16	TASA	34,770	37,129	34,770	2027	L.C.
17	TASA	2,473	7,329	2,473	2017	L.C.
18	TASA	2,523	5,762	2,523	2017	L.C.
19	TASA	(64)	2,674	(64)	2017	L.C.
20	TASA	(22,584)	(20,295)	(22,584)	2018	L.C.
21	TASA	(22,744)	(20,458)	(22,744)	2018	L.C.
22	TASA	(255)	(1,209)	(255)	2009	L.C.
23	TASA		(626)	0	2009	L.C.
24	TASA		(110)	0	2009	L.C.
25	TASA	(405)	(792)	(405)	2010	L.C.
26	TASA	(437)	(875)	(437)	2010	L.C.
27	TASA	(125)		(125)	2010	L.C.
28	TASA	38,286	35,772	38,286	2018	L.C.
29	TASA	18,292	17,244	18,292	2018	L.C.
30	TASA	6,761	6,724	6,761	2017	L.C.
31	TASA	37,573	37,437	37,573	2017	L.C.
32	TASA	7,427	7,400	7,427	2017	L.C.
33	T.C.	279	1,661	279	2009	
34	USD/TON	8,098	(20,896)	8,098	2009	L.C. / COLAT.
35	USD/TON	4,171	604	4,171	2010	L.C. / COLAT.
36	USD/TON	2,910	(3,438)	2,910	2009	L.C. / COLAT.
37	USD/TON	6,126	2,435	6,126	2010	L.C. / COLAT.
38	USD/OZ	(14,742)	(5,711)	(14,742)	2009	COLATERALES
39	USD/OZ	(27,360)	3,672	(27,360)	2010	COLATERALES
40	USD/OZ	(3,113)		(3,113)	2011	COLATERALES
41	USD/OZ	(30,481)	45,106	(30,481)	2009	COLATERALES
42	USD/OZ	(20,228)	27,979	(20,228)	2010	COLATERALES
43	USD/TON	(33,968)	(35,878)	(33,968)	2009	COLATERALES
44	USD/TON	(45,712)	(10,081)	(45,712)	2010	COLATERALES
45	USD/TON	(792)		(792)	2011	COLATERALES
46	USD/TON	(1,309)		(1,309)	2009	COLATERALES
47	USD/TON	(2,025)		(2,025)	2010	COLATERALES
48	USD/TON	(3,105)		(3,105)	2009	COLATERALES
49	USD/TON	(14,865)		(14,865)	2010	COLATERALES
50	USD/TON	(8,697)		(8,697)	2009	COLATERALES
51	USD/TON	(44,496)		(44,496)	2010	COLATERALES
52	USD/MMBTU	(1,015)	(4,732)	(1,015)	2009	L.C.
53	USD/MMBTU	(113)	(39)	(113)	2010	L.C.